

Tərtibçilər : Nazxanım Cəfərova

Redaktor: Yeganə Əhmədova
Əməkdar mədəniyyət işçisi

Operator : Səfurə Nəcəfova , B. Əhmədova

İSMAYIL ŞIXLI - 100

Biblioqrafik göstərici

İsmayıl Şıxlı - 100: Biblioqrafik göstərici /tərt.ed.: N.Cəfərova ; red. Y.Əhmədova; operator N. Cəfərova, B. Əhmədova; S.Vurğun adına Mərkəzi Kitabxana. – Sumqayıt, 2019. – 107 s.

Sumqayıt şəhər S. Vurğun adına Mərkəzi kitabxana Azərbaycanın xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının anadan olmasının 100 illik yubileyi münasibətilə “İsmayıl Şıxlı” adlı biblioqrafik göstərici tərtib etmişdir. Göstəricidə böyük sənətkarın həyat və yaradıcılığı haqqında məlumat, həyat və yaradıcılığının əsas tarixləri, İsmayıl Şıxlı haqqında görkəmli şəxslərin fikirləri, yazıçının 50 ilə yaxın bir dövrdə çap edilmiş əsərləri, tərcümə yaradıcılığı və onun haqqında yazılmış materiallar əhatə olunmuşdur.

Vəsait geniş oxucu kütlələri üçün nəzərdə tutulmuşdur.

Составители: Назханым Джафарова

Редактор: Егана Ахмедова
заслуженный работник культуры

Оператор: Сафура Наджафова, Бахар Ахмедова.

Исмайыл Шихлы -100

Библиографический Указатель

Исмайыл Шихлы-100: Библиография / составит.:Н. Джафарова; ред. Е.Ахмедова; оператор С.Наджафова, Б.Ахмедова; Центральная городская библиотека им. С. Вургуна.- Сумгайит, 2019.-107с.

Центральная Библиотека им. С.Вургуна города Сумгайита, составила библиографический указатель под названием « Исмайил Шихлы-100», посвященный 100 летию народного писателя Азербайджана Исмайилу Шихлы. Библиографический указатель содержит информацию о жизни и творчестве великого писателя, основные даты его жизни и творчества, высказывания великих людей об Исмайиле Шихлы, освещены работы писателя, опубликованные примерно за 50 лет, переводческие работы и материалы о нем.

Указатель предназначен для широкого круга читателей

Tərtibçidən

Bu il Azərbaycanın xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının anadan olmasının 100 ili tamam olur. Azərbaycan ədəbiyyatının sevilən nümayəndəsi, hər zaman oxucu marağında olan yazarlarımızdandır İsmayıl Şıxlı.

Sumqayıt şəhər S. Vurğun adına Mərkəzi kitabxana yazıçının yubileyi münasibətilə biblioqrafik göstərici tərtib etmişdir. 1961-2018-ci illəri əhatə edən biblioqrafik göstəricidə böyük sənətkarın həyat və yaradıcılığı haqqında məlumat, həyat və yaradıcılığının əsas tarixləri, ayrı-ayrı sənətkarlar haqqında söylədiyi dəyərli fikirləri və İsmayıl Şıxlı haqqında görkəmli sənətkarların fikirləri, yazıçının 50 ilə yaxın bir dövrdə çap edilmiş əsərləri, tərcümə yaradıcılığı və onun haqqında yazılmış materiallar əhatə olunmuşdur.

Vəsait geniş oxucu kütlələri – orta məktəbin yuxarı sinif şagirdləri, tələbələr, aspirantlar, tədqiqatçı alimlər, bütün ədəbiyyat həvəskarları üçün nəzərdə tutulmuşdur.

Biblioqrafik göstərici xronoloji prinsip üzrə, daxildə isə əlifba sırası ilə qruplaşdırılmışdır.

Vəsaitdən istifadəni asanlaşdırmaq üçün kitabın axırında İsmayıl Şıxlının əsərlərinin, onun haqqında yazan müəlliflərin və tərcümələrin əlifba göstəriciləri verilmişdir.

Göstərici Azərbaycan və rus dillərində tərtib olunmuşdur.

İsmayıl Şıxlının 100 illik yubileyinin qeyd edilməsi haqqında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

2019-cu ilin mart ayında Azərbaycan ədəbiyyatının görkəmli nümayəndəsi, istedadlı nasir, tanınmış ədəbiyyatşünas, pedaqoq və ictimai xadim, Xalq yazıçısı İsmayıl Qəhrəman oğlu Şıxlının anadan olmasının 100 illiyi tamam olur.

İsmayıl Şıxlı koloritli xarakterlər və yüksək mənəvi-əxlaqi keyfiyyətlərə malik surətlərlə zəngin yaradıcılığı ilə Azərbaycan xalqının bədii fikir salnaməsinə yeni parlaq səhifə yazmış söz ustalarındandır. Ədibin məşhur “Dəli Kür” romanı ictimai şüurda dönüşə və özünüdərəkə yol açan mühüm ədəbi-mədəni hadisə kimi qiymətləndirilmişdir. Taleyüklü məsələlərə münasibətdə daim vətəndaş ziyalı mövqeyi nümayiş etdirmiş İsmayıl Şıxlının fəaliyyəti bütövlükdə azərbaycançılıq məfkurəsinə sədaqətin və ənənəvi dəyərlərə ehtiramın bariz nümunəsidir.

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq, müasir Azərbaycan ədəbiyyatının inkişafı naminə təqdirəlayiq xidmətlər göstərmiş Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının anadan olmasının 100-cü ildönümünün qeyd olunmasını təmin etmək məqsədi ilə qərara alıram:

1. Azərbaycan Respublikasının Mədəniyyət Nazirliyi və Azərbaycan Respublikasının Təhsil Nazirliyi, Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin təkliflərini nəzərə almaqla, Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının 100 illik yubileyinə həsr olunmuş tədbirlər planını hazırlayıb həyata keçirsin.

2. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti bu Sərəncamdan irəli gələn məsələləri həll etsin.

İlham Əliyev

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti
Bakı şəhəri, 28 yanvar 2019-cu il

İsmayıl Şıxlının həyatı

Çətin günlərimdə mən səni anıb,
Köməyə səslədim duyan insanı.
Ariflər içində çoxdan yaranıb,
İnsanlıq dastanı-Şıxlı dastanı.

**Müzəffər Şükür,
şair**

İsmayıl Şıxlı... Bu ad çox şey deyir. Bu ad çəkilən zaman əsl müəllim, görkəmli alim, istedadlı yazıçı, kişi xarakterli bir insan yada düşür.

İsmayıl Qəhrəman oğlu Şıxlinski 1919-cu il martın 23-də Azərbaycanın Qazax rayonunun II Şıxlı kəndində müəllim ailəsində anadan olmuşdur. Kosalar kəndində ibtidai məktəbi bitirdikdən sonra Qazax pedaqoji məktəbində təhsil almışdır. Bir il Kosalar kənd orta məktəbində baş dəstə rəhbəri və müəllim işlədikdən sonra API-nin dil və ədəbiyyat fakültəsində 1937-1941-ci illərdə təhsil almışdır. 1941-1942-ci illərdə Qazax rayonunun Kosalar kəndində dərslər müdiri işləmişdir.

İkinci Dünya müharibəsi başladıqda İsmayıl Şıxlı Sovet ordusunun tərkibində ön cəbhələrdə-Şimali Qafqazda, Kırım, III Belorusiya cəbhəsində, Şərqi Prussiya istiqamətində düşməne qarşı sırası əsgər kimi vuruşmuşdur. Müharibədən tərxis edildikdən sonra altı ay Kosalar kənd məktəbində tədris hissə müdiri işləmişdir. 1946-1949-cu illərdə API-nin filologiya fakültəsinin aspirantı olmuş, müəllim, baş müəllim, xarici ölkələr ədəbiyyatı kafedrasının müdiri kimi fəaliyyət göstərmişdir. İsmayıl Şıxlı 1965-1968-ci illərdə Azərbaycan Yazıçılar İttifaqının katibi, 1976-1978-ci illərdə "Azərbaycan" jurnalının baş redaktoru, 1981-1987-ci illərdə Azərbaycan Yazıçılar İttifaqının birinci katibi, 1981-1987-ci illərdə SSRİ Yazıçılar İttifaqının katibi kimi çalışmışdır. 1991-ci ildə Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin Ağsaqqallar Şurasının sədri seçilmişdir.

Görkəmli nasir, ədəbiyyatşünas, publisist İsmayıl Şıxlı 1949-cu ildə Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin üzvü, 1954-cü ildə filologiya elmləri namizədi, 1976-cı ildə Azərbaycan komsomolu

mükafatı laureatı, 1984-cü ildə Azərbaycanın xalq yazıçısı, 1990-cu ildə Azərbaycan Respublikasının Ali Sovetinin Deputatı, 1991-ci ildə isə M.F.Axundov adına ədəbi mükafatın laureatı olmuşdur.

İsmayıl Şıxlı ictimai fəallığı ilə həmişə fərqlənmişdir. 1967-1969, 1983-cü illərdə Bakı Zəhmətkeş Deputatları Sovetinin deputatı, 1968-1970-ci illərdə Azərbaycan KP Bakı şəhər komitəsinin üzvü, Azərbaycan Həmkarlar Şurası Rəyasət Heyətinin üzvü, SSRİ Yazıçılar İttifaqı İdarə Heyətinin üzvü seçilmişdir. 1976-cı ildə xarici ölkələrlə dostluq və mədəni əlaqələr cəmiyyəti xətt ilə Almaniyaya Demokratik Respublikasına, 1982-ci ildə Almaniyaya Federativ Respublikasına göndərilən Sovet nümayəndə heyətinin tərkibində olmuşdur. İsmayıl Şıxlı xidmətlərinə görə müxtəlif orden və medallarla təltif edilmiş, 1979-cu ildə "Qırmızı əmək bayrağı", 1985-ci ildə II dərəcəli "İkinci Dünya müharibəsi" orden və medallarını, 1973-cü ildə Azərbaycan SSR Ali Sovetinin Fəxri Fərmanını almışdır.

İsmayıl Şıxlı Azərbaycan mühitinin XX yüzillikdə yetirdiyi nəhəng şəxsiyyətlərdən biridir. İstedadlı yazıçı 1995-ci il iyulun 26-da vəfat etmiş Fəxri Xiyabanda torpağa tapşırılmışdır.

İsmayıl Şıxlının yaradıcılığı

İsmayıl Şıxlı həm yazıçı, həm müəllim, həm alim, həm ictimai xadim, həm də insan vətəndaş kimi böyük hörmət qazanmış, xalqımızın tarixində dərin iz, zəngin irs qoymuşdur. Bunların hamısı şübhəsiz ki, xalqımızın bu günü və gələcəyi üçün əvəzsiz sərvətlərdir.

**Heydər Əliyev,
Ümummilli lider**

İsmayıl Şıxlı ədəbiyyata “Quşlar” şeiri ilə gəlmişdir. İsmayıl Şıxlını tanıyanlar onu şair gözləyirdilər. Ancaq o, nasir oldu. İsmayıl Şıxlı aspiranturada oxuduğu illərdə çoxlu mütaliə edir, öz üzərində çalışır, ara-sıra hekayələr, daha çox publisistik yazılar üzərində işləyirdi.

Mehdi Hüseynin məsləhəti ilə yazıçı yalnız gördüklərini, bildiklərini yazmağa başladı. Beləcə o, “Konserv qutuları”, “Həkimin nağılı”, “Səhəri gözləyirdik”, “Kerç sularında”, “Haralısən, ay oğlan?” və başqa hekayələrini, “Raykom katibi” kimi portret oçerklərini, yol qeydlərini və “Daşkəsən” adlı sənədli povestini yazır.

On ilə yaxın ən müxtəlif mövzularda hekayələr, publisistik əsərlər yazan İsmayıl Şıxlını geniş oxucu kütləsinə tanıdan, sevdiren 1955-ci ildə Azərbaycan jurnalında çap etdirdiyi “Ayrılan yollar” romanı oldu. “Ayrılan yollar” romanında 1941-45-ci illər müharibəsindən sonra Azərbaycanda gedən dirçəlişdən söhbət açılır. Romanda yazıçının təsvir etdiyi kənddə yeni dövrün İmran, Zeynəb, Nəsim kimi nümayəndələrinin köhnə fikirlə Kosaoğlu, Kazım, Musa və Şahnaza qarşı çıxmalarından bəhs olunur.

1962-ci ildə Azərbaycan jurnalında İsmayıl Şıxlının yeni “Dəli Kür” romanının I hissəsi çap olundu. Bu roman oxucuların hədsiz marağına səbəb oldu. Özünə-sözünə hörmət qoymaq, əsl ağsaqqal təkmini və ləyaqəti, təmsil elədiyi xalqın xarakterik xüsusiyyətlərini yaşatmaq bacarığı, cəngavər dönməzliyi,

düşdüyü bütün vəziyyətlərdə dədə-babaların mərdənəlik qanunlarını pozمامaq Cahandar ağanın simasında ümumiləşdirilib. İsmayıl Şıxlı Cahandar ağa kimi son dərəcə sanballı, ölməz bir obraz yaratmağa müvəffəq olmuş, Azərbaycan ədəbiyyatı xəzinəsinə “Dəli Kür” kimi başdan-ayağa milli ruhla aşılənmiş dəyərli bir roman vermişdir. Bütün daxili ziddiyyətlərinə baxmayaraq, əsərin baş qəhrəmanı Cahandar ağa hamını əfsunlamışdı. “Dəli Kür” romanı Azərbaycan ədəbiyyatının XX yüzillikdə yaranmış ən qiymətli nümunələrindən, bədii sözümlü dünya miqyasında artıran əsərlərdən biri olmuşdur.

İsmayıl Şıxlı yaradıcılığının əsas istiqamətlərindən biri də əfsanə və rəvayətlər əsasında yazdıqlarıdır. O, xalq arasında yayılmış əfsanə və rəvayətləri mövzu kimi seçmiş, bu mövzulara yeni nəfəs vermiş, poetik, oxunaqlı bir formaya salmış, Azərbaycan dilinin, eləcə də söz sənətinin imkanları baxımından işləmişdir. İsmayıl Şıxlı burada xalqdan öyrəndiklərini xalqın özünə qaytarmaqla həm xalqın yazdıqlarını yaşatmış, həm də özünün bədii təxəyyülünü əsl yazıçı səviyyəsində təqdim etməyi bacarmışdır. Onun 1990-cı ildə çap olunmuş “Sapı özümüzdəndir” kitabında toplanmış əfsanə və rəvayətlər əsasında yazdıqlarının hər biri özündən qaynaqlanır. Bununla da İsmayıl Şıxlı xalqa bağlı olduğunu təsdiq etməklə yanaşı, xalqın yazdıqlarını yaşatmış, ona qol-qanad vermiş, təzə tərəvət gətirmişdir. Xalqın yaratdığı əfsanə və rəvayətlərin motivləri əsasında “Məni itirməyin”, “Sapı özümüzdəndir”, “Sənə “aslanım” deyən”, “Dəvəçi”, “Şahın oğlu”, “İlğım”, “Ruzu”, “Keçəçi”, “Bəs zıncırovu kim asacaq?”, “Xasiyyətimdir”, “Xoruzbeçə”, “Belə məmləkətdə” əfsanə və rəvayətlərini yazmışdır.

İsmayıl Şıxlı yaradıcılığının qürub çağında qələmə aldığı son əsəri “Ölən dünyam” romanıdır. “Ölən dünyam” forma baxımından İsmayıl Şıxlının əvvəlki iki romanından xeyli fərqlənir. Nisbətən kiçik həcmli bu əsərdə yazıçı əsas süjet xətti ilə bağlı müxtəlif hadisələri paralel inkişaf etdirmək hesabına və konkret zaman çərçivələrini cəsarətlə pozaraq, gah irəli-gələcəyə gedib, gah da geri-keçmişə qayıtmaq sayəsində iki böyük nəslin

taleyini izləməyə və ölkənin siyasi mənzərəsini verməyə müvəffəq olur.

“Ölən dünyam” romanı çox dəqiq tapılmış və böyük ustalıqla qələmə alınmış simvolik bir sonluqla bitir. Əsərin qəhrəmanlarından biri, elindən-obasından didərgin düşmüş Həsən ağa uzun illərin ayrılığından sonra dönüb yurduna qayıdır, çinar ağacının altında oturub kürəyini onun gövdəsinə söykəyir və gözlərini yumub bir zamanlar öz əli ilə əkdiki bu əzəmətli ağacın rişələri ilə əbədi olaraq doğma torpağına qovuşur.

İsmayıl Şıxlı macal tapıb “Ölən dünyam” romanını bitirməklə 50 illik yaradıcılıq yoluna da yekun vurdu. Və sanki bundan sonra o da qəhrəmanı Həsən ağa kimi rahatlıq tapıb dünyasını dəyişdi, əbədiyyətə qovuşdu.

Bütün ömrü boyu həqiqət, düzgünlük axtarışında olan, yaradıcılıq nümunələrində insanı uca tutaraq böyük xarakterlər yaradan, xeyrin qələbəsinə, haqq ədalətin qələbəsinə çalışan, xalqa arxalanan sənətkarı xalq da unutmur. İsmayıl Şıxlı həmişə xalqın yaddaşındadır, milli dəyərlərimizin qorunmasına çıraq tutan, qəlbə yaxın əsərləri var olduqca da yaddaşlarda yaşayacaqdır

İsmayıl Şıxlının həyat və yaradıcılığının əsas tarixləri

1919, 22 mart	Şıxlinski İsmayıl Qəhrəman oğlu (İsmayıl Şıxlı) Qazaxın ikinci Şıxlı kəndində müəllim ailəsində anadan olmuşdur.
1933-1936	Kosalar kəndində ibtidai məktəbi bitirib Qazax pedaqoji məktəbində təhsil almışdır.
1928	Qazax rayonunun Kosalar kənd orta məktəbinə daxil olmuşdur.
1934-1936	Qazax pedaqoji texnikumunda oxumuşdur.
1935	Lenin komsomolu sıralarına daxil olmuşdur
1936-1937	Kosalar kənd məktəbində müəllimlik etmişdi
1937-1941	Azərbaycan Pedaqoji İnstitutunda dil və ədəbiyyat fakültəsində təhsil almışdır.
1938	“Quşlar” adlı ilk şeiri “Ədəbiyyat” qəzetində dərc edilmişdir.
1941-1942	Qazax rayonunun Kosalar kəndində dərs hissə müdiri işləmişdir.
1941-1942	Qazax rayonunun Birinci Şıxlı, Daş Salahlı Kosalar kənd məktəblərində direktor və dərs hissə müdiri vəzifələrində çalışmışdır
1942, sentyabr	Qızıl ordu sıralarına getmişdir.
1945	“Qırmızı ulduz” ordeni ilə təltif olunmuşdur.
1945	Sov.İKP üzvlüyünə qəbul edilmişdir.

- 1945, noyabr** Cəbhədən geri dönmüşdür.
- 1946** Kosalar kənd orta məktəbində tədris hissə müdiri işləmişdir.
- 1946** V.İ.Lenin adına API-nin aspiranturasına daxil olmuşdur.
- 1946-1949** API-nin indiki ADPU-nun filologiya fakültəsinin aspirantı olmuşdur.
- 1947** Ədəbi yaradıcılığa "İnqilab və mədəniyyət" jurnalında çap etdirdiyi "Həkimin nağılı" hekayəsi ilə başlamışdır.
- 1949** Azərbaycan Yazıçılar İttifaqının üzvü olub.
- 1949** V.İ.Lenin adına API-də müəllimlik fəaliyyətinə başlamışdır.
- 1949** SSRİ Yazıçılar İttifaqının üzvlüyünə qəbul olunmuşdur.
- 1950** Azərnəşr İ.Şıxlının "Kerç sularında" adlı kitabını nəşr etdirir.
- 1951** "Dağlar səslənir" povesti "Uşaqgəncnəşr"də çap edilmişdir.
- 1954** Filologiya elmləri namizədi adına layiq görülmüşdür.
- 1954-1955** "Ayrılan yollar" adlı ilk romanını yazmışdır.
- 1959** "Dəli Kür" romanından ilk dəfə bir parça çap olunmuşdur.
- 1965-1967** Azərbaycan Yazıçılar İttifaqının katibi vəzifəsində çalışmışdır.

- 1965-1968** Azərbaycan Yazıçılar İttifaqının Katibi vəzifəsində çalışmışdır.
- 1967** Bakı Zəhmətkeş Deputatları Sovetinin deputatı seçilmişdir.
- 1968** "Dəli Kür" romanı kitab şəklində çapdan çıxmışdır.
- 1968-1970** Azərbaycan KP Bakı şəhər komitəsinin üzvü seçilmişdir.
- 1969** Bakı Zəhmətkeşləri Deputatları Sovetinin deputatı seçilmişdir.
- 1971** "Şərəf nişanı" ordeni ilə təltif edilmişdir.
- 1971** "Seçilmiş əsərləri" iki cildə çap olunmuşdur.
- 1971** "Dəli Kür" Moskvada «Советский писатель» nəşriyyatında çap olunmuşdur.
- 1972** V.İ.Lenin adına API-də yaradılmış rus və xarici ölkələr ədəbiyyatı kafedrasının müdiri seçilmişdir.
- 1973** Azərbaycan SSR Ali Sovetinin Fəxri Fərmanı ilə təltif edilmişdir.
- 1974** "XX əsr xarici ədəbiyyat tarixi" adlı dərs vəsaiti çap edilmişdir.
- 1976** Xarici ölkələrlə dostluq və mədəni əlaqələr cəmiyyətinin xətti ilə Almaniya Federativ Demokratik Respublikasına göndərilən Sovet nümayəndə heyətinin tərkibində olmuşdur.
- 1976** Azərbaycan komsomolu mükafatı laureatı adını almışdır.

- 1976** “Nə yaxşı ki, dünyada Səməd Vurğun var” adlı tammetrajlı, geniş ekranlı bədii-sənədli filmin ssenarisinə görə Azərbaycan Lenin komsomolu mükafatına layiq görülmüşdür
- 1976-1978** “Azərbaycan” jurnalında baş redaktor vəzifəsində işləmişdir.
- 1977** “Azərbaycan” jurnalının baş redaktoru təyin olunmuşdur.
- 1979** Anadan olmasının 60 illiyi geniş qeyd edilmiş, Qırmızı Əmək Bayrağı ordeni ilə təltif edilmişdir.
- 1980** “Dəli Kür” romanı gürcü dilində Tbilisidə kitab şəklində çapdan buraxılmışdır.
- 1981-1987** Azərbaycan Yazıçılar ittifaqının birinci katibi, həmçinin SSRİ Yazıçılar İttifaqının katibi olmuşdur.
- 1982** M.F.Axundov adına Milli Kitabxana yazıçı İsmayıl Şıxlının həyat və yaradıcılığına dair bibliografik göstərici hazırlamışdır.
- 1983** Bakı Zəhmətkeşləri Deputatları Sovetinin deputatı seçilmişdir.
- 1984** Azərbaycanın Xalq yazıçısı adına layiq görülmüşdür.
- 1985** İkinci dərəcəli “İkinci Dünya müharibəsi” ordeni ilə təltif edilmişdir.
- 1985** Böyük Vətən müharibəsi ordeni ilə təltif edilmişdir.

- 1990** Azərbaycan Respublikasının Ali Sovetinin deputatı seçilmişdir.
- 1991** M.F.Axundov adına ədəbi mükafatın laureatı olmuşdur.
- 1991** Ağsaqqallar Şurasının sədri seçilmişdir.
- 1994** “Şöhrət” ordeni ilə təltif edilmişdir.
- 1995, 26 iyul** Bakıda vəfat etmiş, Birinci Fəxri Xiyabanda dəfn olunmuşdur.
- 2007, 30 may** Qazax şəhərinin mərkəzində Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının adını daşıyan parkın və ədibin abidəsinin açılışı olmuşdur.
- 2011, 7 may** Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının xatirə baralyefi açılmışdır.

İsmayıl Şıxlının düşüncə karvanı

Dostluq olmadan, qayğı olmadan, aydınlıq olmadan, inam və əqidəyə arxalanmadan cəmiyyəti irəli aparmaq qeyri-mümkündür.

Müəllimlik çox müqəddəs, ülvi və çətin bir sənətdir. Bu elə bir sənətdir ki, cəmiyyət ona hələ dünya görüşü, həyat anlayışı formalaşmayan, pak, təmiz bir nəslin, öz gələcəyinin tərbiyəsini tapşırır.

Mənə elə gəlir ki, biz xalqımızın gələcəyini, iyirmi-iyirmi beş ildən sonrakı vəziyyətini unutmamalıyıq. Əgər həkimlərin, mühəndislərin, alimlərin, müəllimlərin sırasında təsadüfi adamlar, savadsızlar, əliyərilər çoxalırsa, bizim çıxarımız nə olar? Məhz bu kimi halların baş verməməsi üçün biz elm aləminin saflığı uğrunda vuruşmalıyıq.

Bizim gənclər açıqfikirli, fəvqəladə zəka və bacarığa sahib gənclərdir.

Tənqidin özünün səviyyəsi yüksək olmalıdır. Tənqidin özünün qayəsi, məqsədi, yüksək estetik tələbi, fəlsəfi duyusu olmalıdır. Tənqidin aparıcı, istiqamətverici, təşkilədiçi gücü, qüdrəti olmalıdır.

Hər bir xalqın varlığını təsdiq edən amillərdən biri dildir. Dil istər leksik, istərsə də sintaktik, morfoloji cəhətdən köhnələn üsürlərini atır və təbii olaraq təzələrini qəbul edir.

Dil yazıçı qüdrətinin nəhəng daşığıdır. Dil səciyyələri açmaqda yazıçıya kömək edən ən yaxşı vasitədir. Dil sadəcə cümlə üzvlərinin qrammatik qayda-qanunlar arasında düzülüşü demək deyil, dil yazıçı üçün ehtirasları toqquşduran, surətin daxili varlığı ilə intellektual aləmini aşkara çıxaran bir vasitədir.

Aşiq yaradıcılığı bütün tarixi boyu xəlqi bir yaradıcılıq olmuşdur. Onun bütün kökləri xalqa bağlıdır. Xalqa xidmət edən, onunla bağlı olan bir yaradıcılığın əbədiyi isə təbiidir.

Müasir mövzuda nəsr əsərləri yazmaq geoloji axtarışlara bənzəyir. Burada büdrəmələr də ola bilər, qazılan quyu neft verməyə də bilər. Buna görə axtarışı dayandıрмаq olmaz. Çünki müasirlik həmişə yeni axtarışlarla vəhdətdə olmuşdur.

Bizim ədəbiyyatımız zəngin ədəbiyyatdır. Xalqımız şairanə xalqdır. Obraz, təfəkkür, obrazlı ifadə tərz, adi danışmada belə poetik ifadələr, işlətmək, müdrik atalar sözü, bayatılara müraciət etmək hər bir azərbaycanlıya xas olan cəhətdir.

Tarixsiz xalq yoxdur. Xalqı yaşadan amillərdən biri onun tarixidir.

Tarixin özü qayğı tələb edir. Yaşamaq və bəşəriyyətin inkişafında öz mövqeyini müəyyənləşdirmək üçün hər xalq, hər millət öz tarixini bilməlidir.

Yazıçı keçdiyi həyat yolunu, gördüklərini, müşahidə etdiklərini, duyduqlarını, sevincini, iztirab və əzablarını bu və ya digər əsərində, bu və ya digər surətin timsalında, təsvir etmişdir.

Yazıçının beyni, idrakı nəticələr, qəlbi həyatı dərk etmə üsulları, zəmanəsinə münasibəti əsərlərinə səpələnir.

Ziyalı hər şeydən əvvəl mənəvi kübar olmalıdır. Bu kübar onun zahiri əlamətləri ilə yox, mənəvi zənginliyi ilə şərtləşməlidir. Bu mənəvi zənginliyi isə mən ilk növbədə, onun yüksək amalında görürəm. Torpağa bağlılığı, xalqa bağlılığı, mənsub olduğu millətə bağlılığı, yüksək insani-bəşəri hisslərə maliklik, özünü sözdə yox, həqiqi mənada millətinin, xalqının zərrəsi hesab etmək, onunla birgə yaşamaq ziyalının amalı olmalıdır. Və nəhayət həqiqi ziyalı özünü unutmamalı, özünü fəda etməyi bacarmalıdır.

Müəllim öz xalqı, vətəni, millətinin gələcəyi üçün qəlbini məşəl kimi yandıran, varını, dövlətini on minlərlə tələbənin yetişməsində görən, bu yolda şəxsi məhrumiyyətlərə belə dözən fədakar insan olmalıdır.

İnsanın mövcudluğu onun fəaliyyəti ilə şərtlənir. İnsanın həyatda öz yerini tapması, öz potensial qüvvəsindən heç olmazsa minimum istifadə edə bilməsi və buna şərait yaradılması məsələsi cəmiyyətin əsas qayğılarından biridir.

İsmayıl Şıxlı haqqında görkəmli şəxslərin fikirləri

İsmayıl Şıxlının əsərlərindən gənclərimizin, hər bir Azərbaycan vətəndaşının aldığı təəssürat anları milli azadlıq ruhunda tərbiyə edibdir, bu ruhda püxtələşibdir, vətənpərvər kimi yetişibdir və xalqımızı elə bir səviyyəyə çatdırıbdır ki, o öz milli azadlığını və müstəqilliyini əldə edibdir.

**Heydər Əliyev,
Ümummilli lider**

İsmayıl Şıxlı bildiyi həyatdan yazır. Əsərdəki ictimai həyat səhnələri, xalqın adətləri, təbiət mənzərələri, yazıcının göz açdığı gündən gördüyü, sevdiyi, tanıdığı səhnələr, adətlər və mənzərələrdir. İsmayıl Şıxlı Azərbaycan klassik və sovet ədəbiyyatının yaxşı ənənələrini öyrənmiş, mənimsəmiş və onlara sadıq qalmağa çalışmışdır.

**M.İbrahimov,
Xalq yazıçısı**

Şıxlı "Müəllimin almaları" adlı bir yaxşı hekayə yazmışdır. Bu hekayənin yazılışı, dili, təsvir olunan hadisə maraqlı və səlisdir.

**R.Rza,
Xalq şairi**

İsmayıl Şıxlı xalq ürəkli, xalq diləkli yazıçılardandır. Onun da bir əli xalqın əlində, o biri əli dünyanın, gedişatın nəbzindədir. Gözü itidir, duyğusu dərin, həyatla əlaqəsi daimi və möhkəmdir.

**Bayram Bayramov,
Xalq yazıçısı**

İsmayıl Şıxlı öz həyat və fəaliyyətində olduğu kimi, ədəbi mühitə münasibətində də ali, ulvi duyğularla, qayğıkeşliklə, sənətə düz qiymət verməklə inam, əqidə və məslək sahibi olmaqla ədəbi mühitin inkişaf etməsinə xidmət göstərmişdir.

**Buludxan Xəlilov,
Filologiya elmləri doktoru, professor**

İsmayıl Şıxlı üslubu əsil müasir üslubdur və bu üslub epik sakitliyi, təmkini ilə başqalarından seçilir.

**Qulu Xəlilov,
Filologiya elmləri doktoru**

Bizim çoxumuz, ali məktəb müəllimləri, zamanın havasına uyduq, təmiz adımızı qoruya bilmədik. İsmayıl Şıxlı isə bu adı ürəyi kimi təmiz saxladı.

**Qulu Xəlilov,
Filologiya elmləri doktoru, professor**

İsmayıl Şıxlı Azərbaycan xalqının həyat və məişətinə, milli adət-ənənələrinə, milli ruh və psixologiyasına, onun varlığını təşkil və təmsil edən milli-mənəvi dəyərlərə dərinləndirən bələd yazıçı idi.

**Yaqub İsmayılov,
Professor**

İsmayıl Şıxlı elə ədəbi şəxsiyyətlərdəndir ki, öz yaradıcılığı ilə istedad orijinallığı ilə Azərbaycan nəsrinin böyük hadisəsinə çevrildi.

**Məhərrəm Hüseynov,
Professor**

İsmayıl Şıxlı realist yazıçıdır və əlinə qələm aldığı dövrdən zəmanəsinin gerçəklərini təsvir edibdir.

**Sabir Azəri,
Nasir, tərcüməçi**

Azərbaycan ədəbi-mədəni, ictimai-estetik tərəküründə İsmayıl Şıxlı obrazı yazıçının yaratdığı obrazlardan, əgər belə demək mümkündürsə, daha mükəmməl, daha məşhur, daha bədiidir... O, həyatı, fəaliyyəti, yaradıcılığı ilə təkərsiz bir obraz-İsmayıl Şıxlı obrazı, qeyri-adi metafora- İsmayıl Şıxlı metaforası yaratdı.

**Nizami Cəfərov,
Filologiya elmləri doktoru**

İsmayıl Şıxlı bizim haqq deyən, haqq söyləyən, ədalət söyləyən ziyamızdır.

**Yusif Səmədoğlu,
Xalq yazıçısı**

İsmayıl Şıxlının sənətkarlıq qüdrəti orasındadır ki, o öz oxucusunu indiki düşüncə tərzindən qopararaq köhnə kəndin qəribə, özünəməxsus mənzərəsini xəyalən təsəvvür etməyə, nəinki təsəvvür etməyə, həm də mütəəssir olmağa təhrik edir.

**Ə.Hüseynov,
Filologiya elmləri doktoru**

İsmayıl Şıxlı elə sənətkar idi ki, təsvir etdiyi hər hansı bir dövrü bütün ictimai-mənəvi aspektləri, təmayülləri ilə bədi realığa çevirirdi.

**Vaqif Yusifli,
Filologiya elmləri doktoru**

İsmayıl Şıxlı böyük insan, böyük sənətkar və müəllim idi... İsmayıl Şıxlı mədəniyyət tariximizdə yazıçı, pedaqoq, ictimai xadim kimi özünə şərəfli yer qazanmışdır.

**Paşa Əfəndiyev,
Filologiya elmləri doktoru, professor**

İsmayıl Şıxlı yalan dünya ilə haqq dünyasını, maddiyyat düşüncələri ilə mənəvi paklığı uca tutanları, iblislərlə munisləri qarşılaşdırmaqla oxucularını əsl mətləblərdən agah edir, onların düşüncə sferasını genişləndirir və dərinləşdirir.

**Nikolay Qasımov,
Filologiya elmləri doktoru, professor**

İsmayıl Şıxlının əsgər gündəliyində elə cəhətlər var ki, onu nə qəzetdə, nə kitabda oxuya bilərsən, nə ən qaynar fantaziya belə onu doğura bilməz. Bu cəhanşümul hadisələrin fəal iştirakçısının təcrübəsidir. Bu gündəlik ön xətlərdən biridir ki, hərbi mövzular buradan yeni zirvələrə qalxmağa başlamalıdır.

**İvan Tretyakov,
Publisist, nasir, tənqidçi**

İsmayıl Şıxlıya həsr olunmuş şeirlər

Mərifət dəryası, ağıl ocağı
Dağlardan vüqarlı İsmayıl Şıxlı,
İstinad nöqtəsi, ümid bucağı,
Haqq qapı açarı İsmayıl Şıxlı

Əl çatmayan dahi, müəllim
Min-min rəhmət sənə, Allahdan Kərim
Qəmginəm acizdir zərif qələmim
Əbədi yaşardı, İsmayıl Şıxlı

**Elbrus Mustafa,
şair**

Güneydən yazmağa varaq axtarır,
Təbrizə nur saçan çıraq axtarır,
Qələmlə silahlı İsmayıl Şıxlı

**Abbas Abdulla,
şair**

Dünya bir pəncərədi, İsmayıl baxdı getdi,
Qılınc kimi parladı, Gün kimi şaxdı getdi,
“Dəli Kür” qoydu getdi, Dəli Kürə bərabər
Bir əsrin ağrısıydı, yanğısıydı bu əsər.

**Nəriman Həsənzadə,
Xalq şairi**

İsmayıl Şıxlının əsərləri

Kitabları

İsmayıl Şıxlının öz əsərlərində yaratdığı vüqar əzəmət, kimlik timsalı olan obrazların ən yaxşılarında o böyük yazıçının, fədakar insanın öz xasiyyət və xarakterindən xəyallarımızda artıq heykəlləşməsi boy-buxunundan simasından səciyyəvi bir əlamət idi.

**Bəkir Nəbiyev,
Akademik**

1950

1. Kerç sularında : Povest /İ.Şıxlı – Bakı : Azərnəşr, 1950. – 137 s.

1951

2.Dağlar səslənir : Povest / İ.Şıxlı – Bakı : Uşaqgəncnəşr, 1951. – 125 s.

1953

3. Daşkəsən : Roman /İ.Şıxlı – Bakı : Uşaqgəncnəşr, 1953. – 41 s.

1957

4. Ayrılan yollar : Roman /İ.Şıxlı – Bakı : Uşaqgəncnəşr, 1957. – 256 s.

1968

5.Dəli Kür : Roman /İ.Şıxlı – Bakı : Gənclik, 1968. – 448 s.

1970

6. XVIII əsr xarici ədəbiyyat tarixi : Dərs vəsaiti /İ.Şıxlı – Bakı : APİ, 1970. – 146 s.

1971

7. Seçilmiş əsərləri : 2 cildə. I cild : Roman, hekayələr, oçerklər /İ.Şıxlı – Bakı : Azər nəşr, 1971. – 364 s.

Kitabın içindəkilər : **Hekayələr** : Konserv qutuları ; Həkimin nağılı ; Səhəri gözləyirdik ; Kerç sularında ; Haralısan, ay oğlan?. **Oçerklər** : Raykom katibi ; Daşkəsən ; Ayrılan yollar (roman).

8. Seçilmiş əsərləri : 2 cildə. II cild : Roman /İ.Şıxlı – Bakı : Azər nəşr, 1971. – 444 s.

Kitabın içindəkilər : Dəli Kür.

1974

9. XX əsr xarici ədəbiyyat tarixi /İ.Şıxlı – Bakı : Maarif, 1974. – 256 s.

1975

10.Mənim rəqibim : Hekayələr /İ.Şıxlı – Bakı : Gənclik,, 1975. – 192 s.

Kitabın içindəkilər : Qonaq ; Köynək ; Çiskin ; Möhür basdım get ; Əmioğlu ; Nəyə əl çaldılar ? ; Zərbə ; Cərimə ; Qara at ; İclasçı ; Sənə aslanım deyən (əfsanə) ; Məni itirməyin (əfsanə) . **Kerç sularında** : Həkimin nağılı ; Səhəri gözləyirdik ; Haralısan, ay oğlan ? ; Konserv qutuları ; Bir əsgərin gündəliyi.

1977

11. Dəli Kür : Roman /İ.Şıxlı – Bakı : Gənclik, 1977. – 408 s.

1980

12. Xatirəyə dönmüş illər : Xatirələr və məqalələr /İ.Şıxlı – Bakı : Yazıçı, 1980. – 366 s.

Kitabın içindəkilər : Qranit kimi sərt ; Onun səsi qulağımızdadır ; Məmməd Aranlı ; Xatirəyə dönmüş illər ; Həmişə mövzular axtarışında ; Cəbhə gündəlikləri. **Məqalələr**,

rəylər, çıxışlar : Gənc nasirlər haqqında ; Janrın tələbləri ; Gözəl təşəbbüs ; Aşıq yaradıcılığı haqqında ; “Aygün” ekranda ; Azadlıq, bərabərlik və ədalət carçısı ; Sənət xalqla birgə nəfəs almalıdır ; Azadlığın üsyanlar carçısı ; Qardaşlıq nəğməkarı ; Mehdi Hüseyn ; Səməd Vurğun yenə sıramızdadır ; Hər şeydən əvvəl ; Səmimi yazıçı, Həssas insan ; Tofiq Bayrama açıq məktub ; Şeirələr və alqışlar ; Ədəbiyyatda müasirlik ; Böyük sənətkarın tələbləri ; “Faust” Azərbaycan dilində ; İnsana məhəbbət ; Ədəbi tənqidimizin vəziyyəti haqqında ; Ülvyyəti qorumalı ; Ürəklərə yol tapmalı ; Dahiyənə sadəlik ; Laçının qəribəliyi nədədir ; Vladimir Alekseyeviç Solouxin ; Mühəribə və insan.

1982

13. Dəli Kür : Roman /İ.Şıxlı – Bakı : Yazıçı, 1982. – 435 s.

1984

14. Məni itirməyin : Hekayələr, əfsanələr rəvayətlər, xatirələr, cəbhə gündəlikləri /İ.Şıxlı – Bakı : Gənclik, 1984. – 364 s.

Kitabın içindəkilər : Qızıl ilan ; Görüş ; Namus qaçağı. **Mənim rəqibim** : Köynək ; Çiskin ; Zərbə ; Qara at ; Qonaq ; Cərimə ; Əmioğlu ; Nəyə əl çaldılar? ; Möhür basdım get ; İclasçı. Kerç sularında ; Həkimin nağılı ; Səhəri gözləyirdik ; Haralısan, ay oğlan ? ; Konserv qutuları. **Əfsanələr və rəvayətlər** : Məni itirməyin ; Sənə aslanım deyən ; Şahın oğlu ; Onu danışdıran var ; 4 İlgim ; Ruzu ; Dəvəçi ; Keçəçi ; Bəs zinqirovu kim asacaq ? ; Xasiyyətimdir ; Sapı özümüzdəndir ; Niyə ağlayırsan? ; Xoruz beçə. **Xatirələr** : Qranit kimi ; Onun səsi quiağımızdadır ; Məmməd Aranlı ; Xatirəyə dönmüş illər ; Həmişə mövzular axtarışında ; Çin olmuş arzular. ; Cəbhə gündəlikləri .

1985

15. Cəbhə yolları : Cəbhə xatirələri /İ.Şıxlı – Bakı : Gənclik, 1985. – 186 s.

Kitabın içindəkilər : Müəllifdən ; Dəmirqapı Dərbənd ; Şabanov yoxuşları ; Kuban sahillərində ; Ah, Qara dəniz ! ; Siz ey cəbhə yolları ! .

1986

16. Seçilmiş əsərləri : 2 cildə. I cild : Roman, sənədli povest, hekayələr /İ.Şıxlı. – Bakı : Azərənəşr, 1986. – 480 s.

Kitabın içindəkilər : Ayrılan yollar ; Cəbhə yolları. **Hekayələr** : Konserv qutuları ; Həkimin nağılı ; Səhəri gözləyirdik ; Kerç sualarında ; Haralısən, ay oğul? ; Çiskin ; Qara at ; Qonaq ; Mənim rəqibim ; Köynək ; Möhür basdım, get ! ; Əmioğlu ; Nəyə əl çaldılar? ; Zərbə ; Cərimə ; İclasçı.

17. Seçilmiş əsərləri : 2 cildə. II cild : Roman, əfsanələr, rəvayətlər /İ.Şıxlı – Bakı : Azərənəşr, 1986. – 480 s.

Kitabın içindəkilər : Dəli Kür (roman). **Əfsanələr və rəvayətlər** : Məni itirməyin ; Sənə aslanım deyən ; Şahın oğlu ; Onu danışdıran var ; İlğim ; Ruzu ; Dəvəçi ; Keçəçi ; Bəs zıncırovu kim asacaq? ; Xasiyyətindir ; Sapı özümüzdəndir ; Niyə ağlayırsan? ; Xoruzbeçə. **Hekayələr** : Qranit kimi sət ; Qızıl ilan ; Görüş ; Namus qaçağı.

1988

18. Daim axtarışda : /İ.Şıxlı – Bakı : Yazıçı, 1988. – 357 s.

1990

19. Sapı özümüzdəndir : Əfsanələr və rəvayətlər /İ.Şıxlı – Bakı : Gənclik, 1990. – 64 s.

Kitabın içindəkilər : Məni itirməyin ; Sapı özümüzdəndir ; Sənə aslanım deyən ; Dəvəçi ; Şahın oğlu ; İlğim ; Ruzu ; Keçəçi ; Bəs zıncırovu kim asacaq? ; Xasiyyətindir ; Xoruz beçə ; Belə məmləkətdə.

1991

20. Dostum Hüseyn Arifin lətifələri /İ.Şıxlı – Bakı : Kirpi jurnalının redaksiyası və Azərbaycan nəşriyyatı, 1991. – 48 s.

21. Namərd gülləsi : Hekayələr, xatirələr /İ.Şıxlı – Bakı : Yazıçı, 1991. – 230 s.

Kitabın içindəkilər : **Hekayələr** : Məleykə xala ; Qızıl ilan ; Namərd gülləsi ; Təyyarə gecikir ; Namus qaçağı ; Görüş ; Deputat. **Xatirəyə dönmüş illər** : Nə böyük dərd imiş şair yaranmaq ; “Ayrılan yollar” və.... ; Kərəmov yeriyər ; Əli müəllim.

1992

22. Ölüləri qəbiristanda basdırın ... : Nəsr, ədəbi tənqid və publisistika /İ.Şıxlı – Bakı : Gənclik, 1992. – 272 s.

Kitabın içindəkilər : **Nəsr** : Ölüləri qəbiristanda basdırın ; Qətl ; Mənimlə getməlisən ; Son monoloq ; Aşığın yubileyi ; Dostum Hüseyn Arifin lətifələri ; Dostum Qabilin qeribə əhvalatları. **Ədəbi tənqid** : Yanar ürəklərin üsyanı ; Səbəb və nəticə ; Sənətkar möcüzəsi ; Həmişə yarpaq tökülür, həmişə yarpaq yaranır ; Məmməd Araza açıq məktub ; Uşaqlıq dünyasının vahiməsi; Zindandan keçən azadlıq yolu. **Publisistika** : O yerlər min xəyal eylər ; Güc qeyrətdədir ; Üç yolun ayrıcında ; Ana Kürüm, Dəli Kürüm ; Hamımız bir olmalıyıq ; Yurdumuzun sabahını düşünək ; Cəlladlarla bir partiyada olmaq istəmirəm ; Su axan yerdən bir də axar ; Düşmənçilik kimə gərək idi ? .

1995

23. Ölən dünyam : roman /İ. Şıxlı; red. İ. Qasımlı, A. Hüseynova. – Bakı : Azərənəşr, 1995. – 152 s.

2004

24. Dəli Kür : Roman /İ.Şıxlı – Bakı : Pedaqogika, 2004. – 352 s.

2005

25. Seçilmiş əsərləri : 2 cildə. I cild : Romanlar və povestlər /İ.Şıxlı – Bakı : Şərq-Qərb, 2005. – 408 s.

Kitabın içindəkilər : **Romanlar** : Ayrılan yollar ; Ölən dünyam. **Hekayələr** : Namus qaçağı ; Namərd gülləsi ; Ölüləri qəbiristanda basdırın.

26. Seçilmiş əsərləri : 2 cildə. II cild : Roman /İ.Şıxlı – Bakı : Şərq-Qərb, 2005. – 400 s.

Kitabın içindəkilər : Dəli Kür

2008

27. Dostum Qabilin qəribə əhvalatları /İ.Şıxlı – Bakı : Şirvanəşr, 2008. – 78 s.

2009

28. “Ölən dünyam” : Roman /İ.Şıxlı – Bakı : 2009. – 497 s.

2014

29. Dəli Kür : Roman /İ.Şıxlı – Bakı : Qanun, 2014. – 512 s.

30. Seçmə hekayələr /İ.Şıxlı – Bakı : Altunkitab, 2014. – 208 s.

Əsərləri məcmuələrdə

1959

31. Konserv qutuları : Hekayə /İ.Şıxlı Azərbaycan hekayələri. 2 cildə. II cild. – Bakı : Uşaqgəncnəşr, 1959. – S.405-410.

1965

32. Briqadanın bayramı : Hekayə /Aslanov M. İfadə yazı mətnləri. – Bakı : Maarif, 1965. – S.63-64.

1975

33. Cəbhə yolları : Cəbhə xatirələrindən /İ.Şıxlı Alov saçan sətirlər. – Bakı : Azərnəşr, 1975. – S.279-284.

34. Cəbhə yolları : Cəbhə xatirələrindən /İ.Şıxlı Cəbhə yolları. – Bakı : Gənclik, 1975. – S.10-15.

1984

35. Qızıl ilan : Hekayə /İ.Şıxlı Hekayələr. – Bakı : Azərnəşr, 1984. – S.28-41.

2002

36. Ədəbiyyatımızın aydın üfüqləri : Xalq yazıçısı İ.Şıxlı ilə müsahibə /Mansurzadə A. Ədəbi portretlər. – Sumqayıt : Sumqayıt nəşriyyatı, 2002. – S.440-442.

2006

37. Əzəldən qardaşdır ellərimiz : Xalq yazıçısı İ.Şıxlı ilə Azərbaycanda keçiriləcək SSRİ xalqları poeziya günləri ilə bağlı müsahibə /Mansurzadə A. Ədəbi mülahizələr. – Sumqayıt : Sumqayıt nəşriyyatı, 2006. – S.214-216.

38. Kerç sularında : Hekayə /İ.Şıxlı Azərbaycan nəsr antologiyası. 5 cildə. IV cild – Bakı : Şərqlər-Qərb, 2006. – S.161-178.

2012

39. O yerlər min xəyal əylər : Xalq yazıçısı İ.Şıxlı ilə müsahibə /Şıxlinski M. Ədəbiyyat tarixdir, tarix isə hər şeydir. – Bakı : Elm və təhsil , 2012. – S.38-56.

Əsərləri dövrü mətbuatda

1970

40. Çiskin ; Qara at : Hekayələr /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1970. – 19 sentyabr. – S.8.

1973

41. Bizim yeni il sorğumuz : Yazıçının redaksiyanın suallarına verdiyi cavab /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1973. – 29 dekabr. – S.8.

42. Mənim rəqibim : Hekayə /İ.Şıxlı //Ulduz. – 1973. - № 12. – Dekabr. – S.1-2.

43. Zərbə ; Möhür basdım get : Hekayələr /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1973. – 8 dekabr. – S.8-9.

1974

44. Qonaq ; Cərimə ; Əmioğlu : Hekayələr /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1974. – 24 avqust. – S.8-11.

45. Nəyə əl çaldılar? ; Köynək : Hekayələr /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1974. – 9 fevral. – S.8-9.

1975

46. Bir əsgərin gündəliyi : Cəbhə gündəliyi /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1975. – 22 mart. – S.8-9 ; 29 mart. – S.8-9.

1977

47. Ləpələn Kürüm, ləpələn : Xalq yazıçısı İ.Şıxlı ilə müsahibə /M.Asan //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1977. – 27 avqust. – S.3.

1980

48. “Dəli Kür”ün yeni nəğməsi : Xalq yazıçısı İ.Şıxlı ilə gələcək planları haqqında müsahibə /M.Hüseynzadə //Kommunist. – 1980. – 2 sentyabr.

49. İlğım ; Ruzi ; Şahın oğlu ; Əfsanələr /İ.Şıxlı //Azərbaycan. – 1980. - Sentyabr. – S.54-64.

50. Keçəçi ; Dəvəçi : Hekayələr /İ.Şıxlı //Ulduz. – 1980. - № 8. – Avqust. – S.14-20.

51. Onu danışdıran var : Əfsanələr və rəvayətlər silsiləsindən /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1980. – 10 oktyabr. – S.4.

1981

52. Niyə ağlayırsan? ; Sapı özümüzdəndir ; Xoruzbeçə : Hekayələr /İ.Şıxlı //Ulduz. – 1981. № 6. – İyun. – S.36-40.

1982

53. Görüş ; Namus qaçağı ; Qızıl ilan : Hekayələr /İ.Şıxlı //Azərbaycan. – 1982. - № 7. – İyul. – S.75-98.

1985

54. Sənə aslanım deyən ... ; Məni itirməyin : Əfsanələr /İ.Şıxlı //Azərbaycan. – 1985. - № 8. – Avqust. – S.160-165.

1987

55. Namərd gülləsi : Hekayə /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1987. – 20 noyabr. – S.4.

56. Təyyarə gecikir : Hekayə /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1987. – 4 sentyabr. – S.4.

1988

57. Mələykə xala : Hekayə /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1988. – 6 may. – S.4

1989

58. “Ayrılan yollar” və ... : Xatirələr /İ.Şıxlı //Azərbaycan. – 1989. - № 6. – İyun. – S.73-113.

59. Deputat : Hekayə /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1989. – 19 may. – S.4.

1990

60. Aşığın yubileyi ; Son monoloq : Hekayələr /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1990. – 14 dekabr. – S.4.

61. Əli müəllim : Xatirələr /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1990. – 31 avqust. – S.3-6.

62. Ölüləri qəbiristanlıqda basdırın : Hekayə /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1990. – 13 iyul. – S.4.

1991

63. Qətl ; Mənimlə getməlisən : Hekayələr /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat qəzeti. – 1991. – 1 fevral. – S.7.

2011

64. Ölüləri qəbiristanlıqda basdırın : İki hissəli on bir şəkilli pyes /İ.Şıxlı //Azərbaycan. – 2011. - № 4. – Aprel. - S.7-23.

2014

65. Belə məmləkətdə... : hekayə /İ. Şıxlı // Ayna . – 2014. – 24 may.- S. 4

İsmayıl Şıxlının tərcümələri

Kitablarda

1951

66. Kovalyov, P. Andreyka : Povest /P.Kovalyov ; tərc. ed. İ. Şıxlı ; red. Y. Məmmədov. – Bakı : “Uşaqgəncnəşr”, 1951. – 50 s.

1961

67. Xarici ölkələr ədəbiyyatı kursunun orta əsrlər, intibah dövrü və XVII əsr ədəbiyyatı proqramı /tərc. ed. İ. Şıxlı; red. M. Həyatadə. – Bakı : “APİ”, 1961. – 14 s.

1963

68. Ən yeni dövr : Xarici ölkələr ədəbiyyatı : 1871-1958 /tərc. ed. İ. Şıxlı ; red. M.Həyatadə. – Bakı : 1963. – 47 s.

1964

69. XIX əsr xarici ədəbiyyat tarixi : Dərslik /tərc. edən . İ.Şıxlı – Bakı : “Azərtədrisnəşr”, 1964. – 654 s.

1975

70. Tretyakov, İ. Moravbadan uzaqlarda : Povestdən parça /İ Tretyakov; rus dilindən tərc.İ Şıxlı .– Bakı : “Azərnəşr”. – 1975. – S.285-297.

1980

71. Mopassan, G. Hekayələr və novellalar /G.Mopassan, tərc. edənler. İ.Şıxlı; H.Qocayev. – Bakı : “Yazıçı”, 1980. – 182 s.

1981

72. Nesin, Ə. Taxtalıköydən məktublar : Satirik məktublar / Ə.Nesin ; türk dilindən tərc. İ.Şıxlı. – Bakı :“Yazıçı”, 1981.– 126 s

1988

73. Nesin, Ə. Taxtalıköydən məktublar : Satirik hekayələr /Ə.Nesin ; tərc. ed. İ.Şıxlı. – Bakı : “Gənclik” , 1988. – S.4-75.

74. Nesin, Ə. Futbol kralı: Roman/ Ə.Nesin; tərc. ed. İ. Şıxlı, E. Şıxlı ; red. Z. Cavanşir- Bakı : “Gənclik” , 1988.

1989

75. Mopassan, G. Gombul ; Eybəcər anası ; Qadın etirafı ; Boyunbağı : Novellalar /G.Mopassan ; tərc.ed. İ.Şıxlı. – Bakı : “Yazıçı” , 1989. – S.282-342.

76. Mopassan, G. Roman. Novellalar /G. Mopassan ; red. hey. H. Abbaszadə; tərc ed. İ. Şıxlı, Ə. Gözəlov, H. Qocayev. – Bakı : “Yazıçı” , 1989.

2006

77. Mopassan, G. Hekayələr və novellalar /G.Mopassan; tərc. ed. İ. Şıxlı, H. Qocayev. – Bakı: “Şərq-Qərb”, 2006. – 176 s.

2013

78. Türk xalqları ədəbiyyatı antologiyası : 3 cildə. I cild. /tərc.ed.: İ.Şıxlı ; burax. məsul S. İsmayılova ; baş red. S. Bektaş. – Bakı :” Şərq-Qərb”, 2013. – 460 s.

2015

79. Mopassan, G. Seçmə hekayələr : / G.Mopassan. ; tərc. ed.: İ. Şıxlı, H. Qocayev, E. ; red. F. Şıxlinski. – Bakı : “Altunkitab”, 2015. – 207 s.

Dövrü mətbuatda

1973

80. Solouxin, V. Sərəncam : Hekayə /V.Solouxin, rus.dilindən tərc.ed. İ.Şıxlı //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1973. – 27 oktyabr. – S.8-9.

81. Solouxin, V. Sərəncam : Hekayə /V.Solouxin, rus dilindən tərc.ed. İ.Şıxlı //Ulduz. – 1973. - № 2. – Fevral. – S.1-23.

1975

82. Solouxin, V. Qırmızı : Hekayə /V.Solouxin, tərc. ed. İ.Şıxlı //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1975. – 1 oktyabr. – S.8-9.

Tərtibçisi, redaktoru olduğu, rəy verdiyi və ön söz yazdığı kitablar

İsmayıl Şıxlının məqalələri, rəyləri, çıxışları həmişə ədəbi ictimai marağa səbəb olmuşdur. O, həmişə bu istiqamətdəki yaradıcılığında da xalqın ürəyindən keçənləri demişdir.

Buludxan Xəlilov,
Filologiya elmləri doktoru, professor

1966

83. Hüseyin, Mehdi. Əsərləri: 10 cildə / M.Hüseyin ; tərt. ed.: İ. Şıxlı, Z. Hüseynova ; red. Z. Qiyasbəyli . – Bakı: “Azərneşr”, 1966. - I cild: Hekayələr və oçerklər.

1967

84. Hüseyin, Mehdi. Əsərləri : 10 cildə / M. Hüseyin ; tərt. ed. İ. Şıxlı, Z. Hüseynova ; red. Z. Qiyasbəyli –. Bakı: “Azərneşr”, 1967. - II cild: Povestlər

1968

85. Hüseyin, Mehdi. Əsərləri : 10 cildə / M.Hüseyin ; tərt ed. İ. Şıxlı ; Z. Hüseynova – Bakı: “Azərneşr”, 1968. III cild: Romanlar

1969

86. Hüseyin, Mehdi. Əsərləri : 10 cildə / M.Hüseyin ; tərt ed. İ. Şıxlı ; Z. Hüseynova – Bakı: “Azərneşr”, 1968. IV cild: roman: Abşeron

1970

87. Şıxlı, İ. XVIII əsr xarici ədəbiyyat tarixi : pedaqoji institutlar üçün dərs vəsaiti /İ. Şıxlı , M. Ə. Tahirli, M. B. Həyatızadə ; red. İ. Şıxlı. Bakı : “APİ”, 1970

1971

88. Hüseyin, Mehdi. Əsərləri : 10 cilddə: / M.Hüseyin ; tərt ed. İ. Şıxlı ; Z. Hüseynova; red. Z. Qiyasbəyli – Bakı: “Azərnəşr”, 1971. V cild: roman

1974

89. Hüseyin, Mehdi. Əsərləri : 10 cilddə: / M.Hüseyin ; tərt ed. İ. Şıxlı ; Z. Hüseynova; red. Z. Qiyasbəyli – Bakı: “Azərnəşr”, 1974. VI cild: roman: Səhər

1976

90. Hüseyin, Mehdi. Əsərləri : 10 cilddə / M.Hüseyin ; tərt ed. İ. Şıxlı ; Z. Hüseynova; red. Z. Qiyasbəyli – Bakı: “Azərnəşr”, 1976. VII cild: romanlar

1978

91. Hüseyin, Mehdi. Əsərləri : 10 cilddə / M.Hüseyin ; tərt ed. İ. Şıxlı ; Z. Hüseynova; red. Z. Qiyasbəyli – Bakı: “Azərnəşr”, 1978. VIII cild: Pyeslər və ssenarilər

1979

92. Çinar pöhrələri : şeirlər və hekayələr /red. B.Vahabzadə, İ. Şıxlı. – Bakı : “Yazıçı”, 1979. – 333 s.

93. Hüseyin, Mehdi. Əsərləri : 10 cilddə / M.Hüseyin ; tərt ed. İ. Şıxlı ; Z. Hüseynova; red. İ.Mustafayev – Bakı: “Yazıçı”, 1979. IX cild: Ədəbi-tənqidi məqalələr : (1926-1947)

94. Hüseyin, Mehdi. Əsərləri : 10 cilddə / M.Hüseyin ; tərt ed. İ. Şıxlı ; Z. Hüseynova; red. İ.Mustafayev – Bakı: “Yazıçı”, 1979. X cild: Ədəbi-tənqidi məqalələr : (1948-1954)

1986

95. Eyvazlı, F. Qaçaq Kərəm : Roman / F. Eyvazlı ; ön söz. İ. Şıxlı ; red. V. Babanlı. – Bakı : “Yazıçı”, 1986. – 414 s.

1989

96. Hüseyin, Mehdi Ədəbiyyat və həyat / M.Hüseyin; tərt. Z. Hüseynova; red. İ. Şıxlı. – Bakı : “Yazıçı”, 1989. – 506 s.

97. Mustafayev, İsrail. Yazıçı idealı və həyat həqiqəti /İ. Mustafayev ; red. İ. Şıxlı. – Bakı : “Yazıçı”, 1989. – 228 s.

98. Mopassan, G. Roman. Novellalar /G. Mopassan ; red. hey. H. Abbaszadə və b. ; tərc ed. İ. Şıxlı, Ə. Gözəlov, H. Qocayev. – Bakı : “Yazıçı” , 1989

1992

99. Ulutürk, Xəlil Rza. Ayla günəş arasında : Şeirlər və poemalar /X.R.Ulutürk; ön söz. İ.Şıxlı. – Bakı : “Yazıçı”, 1992. – 560 s.

Ədəbi-tənqidi və publisistik məqalələri

Kitablarda

1966

100. Müqəddimə : Xalq yazıçısı Mehdi Hüseynin həyat və yaradıcılığı /M. Hüseyn. Əsərləri 10 cildə. I cild. – Bakı : Azərneşr, 1966. – S.5-28.

1985

101. Elə bağlı sənətkar : Xalq şairi Hüseyn Arifin yaradıcılığı haqqında /H. Arif. Seçilmiş əsərləri. – Bakı : Yazıçı, 1985. – S.10.

1986

102. Cəngavərliyin tərənnümü : F. Eyvazlının “Qaçaq Kərəm” romanı haqqında /F.Eyvazlı . Qaçaq Kərəm. – Bakı : Yazıçı, 1986. – 416 s.

1989

103. Redaktordan : Xalq yazıçısı Mehdi Hüseyn haqqında /M. Hüseyn. Ədəbiyyat və həyat. – Bakı : Yazıçı, 1989. – S.5-6.

1992

104. Zindandan keçən azadlıq yolu : Görkəmli Azərbaycan şairi Xəlil Rza Ulutürk haqqında /X.R.Ulutürk. Ayla Günəş arasında. – Bakı : Yazıçı, 1992. – S.3-10.

1999

105. Zindandan keçən azadlıq yolu : Görkəmli Azərbaycan şairi, Xəlil Rza Ulutürk haqqında / İlk allahım, son allahım mübarizə. – Bakı : Gənclik, 1999. – S.96-109.

2006

106. Əzəldən qardaşdır ellərimiz : SSRİ-nin yaradılmasının 60 illiyi münasibətilə respublikamızda qeyd ediləcək poeziya günlərinin təşkili və keçirilməsi haqqında /Mansurzadə A. Ədəbi mülahizələr. – Sumqayıt, 2006. – S.214-216.

2010

107. Qəzənfər Kazımov : Tənqidçi, ədəbiyyatşünas Qəzənfər Kazımov haqqında /Q.Kazımov. Seçilmiş əsərləri. 10 cildə. X cild. – Bakı : Nurlan, 2010. – S.177.

Dövrü mətbuatda

1969

108. Ədəbi gəncliyin qayğıkeş müəllimi : Yazıçı M.Hüseyn haqqında /İ.Şıxlı //Ulduz. – 1969. - № 4. – Aprel. – S.4-7.

1970

109. Bualo Azərbaycan dilində : Bualonun “Poeziya sənəti” əsərinin Ə.Ağayev tərəfindən Azərbaycan dilinə tərcüməsi haqqında /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1970. – 6 iyun. – S.10-11.

1971

110. “Faust” Azərbaycan dilində : Əsərin Ə.Cəmil tərəfindən Azərbaycan dilinə tərcüməsi haqqında /İ.Şıxlı //Kommunist. – 1971. – 20 may.

111. İnsana məhəbbət : Şair İbrahim Kəbirli haqqında /İ.Şıxlı //Azərbaycan. – 1971. - № 2. – Fevral. – S.194-195.

1974

112. Həmişə mövzular axtarışında : Yazıçı Əbülhəsənin yaradıcılığı haqqında /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1974. – 1 may. – S.12-13.

1975

113. Dahiyənə sadəlik : Görkəmli rus yazıçısı Mixail Şoloxov haqqında /İ.Şıxlı //Azərbaycan. – 1975. - № 4. – Aprel. – S.77-78.

114.Vladimir Solouxin : Rus yazıçısı V.Solouxin haqqında /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1975. – 1 oktyabr. – S.8-9; 16.

1976

115. Dostluq yaradıcılıqdan başlanır : Müəllifin SSRİ yazıçılarının VI qurultayına hazırlığı və yola düşməsi haqqında /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1976. – 19 iyun. – S.2.

1977

116. Toy adətlərimiz : Nəyi unutmalı, nəyi yaşatmalı? : /İ.Şıxlı //Ulduz. – 1977. - № 9. – Sentyabr. – S.35-44.

1979

117. Çin olmuş arzular : Bakı şəhərinin abadlaşması haqqında /İ.Şıxlı //Kommunist. – 1979. – 24 avqust.

1981

118. Unudulmaz sənətkar : Görkəmli yazıçı Mirzə İbrahimov haqqında /İ.Şıxlı //Azərbaycan. – 1981. - № 10. – Oktyabr. – S.72-77.

119. Yorulmaz sənətkar : Mirzə İbrahimov haqqında /İ.Şıxlı //Azərbaycan. – 1981. - № 10. – Oktyabr. – S.72-77.

1982

120. Azərbaycan ədəbiyyatında xalqlar dostluğu : SSRİ-nin yaradılmasının 60 illiyinə həsr edilmiş plenumda müəllifin məruzəsi /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1982. – 4 iyun. – S.4.

121. Mən əsgərəm : Görkəmli rus yazıçısı İvan Tretyakov haqqında /İ.Şıxlı //Azərbaycan. – 1982. - № 10. – Oktyabr. – S.167-169.

1984

122. Şairənə şair : Xalq şairi Hüseyn Arif haqqında /İ.Şıxlı //Bakı. – 1984. – 15 iyun.

1985

123. Doğma torpağa bağlı sənətkar : Şair Osman Sarıvəlli haqqında /İ.Şıxlı //Kommunist. – 1985. – 10 noyabr.

1986

124. Ədəbi dostluğun poetik tərənnümü : Şair M.Aslanın “Ərzurumun gədiyinə varanda” və İ.Bozyelin “Azərbaycan diyarında” adlı kitabları haqqında /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1986. – 10 yanvar. – S.7.

125. Ədəbiyyat və bu günün tələbləri : Azərbaycan yazıçılarının ictimai-siyasi həyatında fəal iştirak etmələri haqqında /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1986. – 12 dekabr. – S.1.

126. Ədəbiyyatımızın vəsiyyəti və vəzifələri : Müəllifin Azərbaycan yazıçılarının VIII qurultayında məruzəsi. /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1986. – 30 may. – S.2-4.

127. Görkəmli nasir : Xalq yazıçısı Əbülhəsən haqqında /İ.Şıxlı //Kommunist. – 1986. – 13 mart.

128. Sovet dövrünün nəğməkarı : Xalq şairi Səməd Vurğun haqqında /İ.Şıxlı //Sosialist Sumqayıtı. – 1986. – 23 oktyabr. – S.3.

1988

129. Xarakterlər romanı : Yazıçı Şamo Arifin “Qınamayın məni” romanı haqqında /Şıxlı İ. //Ulduz. – 1988. - № 11. – Noyabr. – S.72-77.

130. Səbəb və nəticə : Yazıçı Seyran Səxavətin “Qızıl teşt” pyesi haqqında qeydlər /İ.Şıxlı //Azərbaycan kommunisti. – 1988. - № 10. – Oktyabr. – S.106-111.

131. Təbii hisslər : Müəllifin şair Məmməd Araza məktubu /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1988. – 26 fevral. – S.6.

132. Uşaq dünyasının vahiməsi : Xalq şairi Nəbi Xəzrinin “O uzaq gecə” povesti haqqında /İ.Şıxlı //Azərbaycan gəncləri. – 1988. – 25 avqust.

1990

133. Əli müəllim : Müəllifin yazıçı Əli Vəliyevlə bağlı xatirələri /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1990. – 31 avqust. – S.3-6.

134. Xəlil Rzaya azadlıq verilməlidir /Bayramov B ; İ.Şıxlı //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1990. – 19 oktyabr. – S.2.

135. Kərəmov yeriyər : Müəllifin yazıçı, dramaturq Sabit Rəhmanla bağlı xatirələri /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1990. – 26 oktyabr. – S.7-8.

136. Nə böyük dərd imiş şair yaranmaq : Müəllifin şair Səməd Vurğunla bağlı xatirələri /İ.Şıxlı //Azərbaycan. – 1990. - № 5. – May. – S.3-62.

1991

137. Dostum Hüseyn Arifin lətifələri /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat qəzeti. – 1991. – 29 mart. – S.7-8.

138. Dostum Qabilin qəribə əhvalatları //Ədəbiyyat qəzeti. – 1991. – 3 may. – S.7-8.

139. Müasir ədəbiyyatımızın vəziyyəti : Müəllifin klassik irsə, ədəbi və ictimai fikir tarixinə, siyasi hadisələrin gedişinə olan münasibəti haqqında /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat qəzeti. – 1991. – 11 oktyabr. – S.7.

140. Müstəqilliyə gedən yolda : Müstəqil Azərbaycan dövlətinin adının bərpa olunması ilə bağlı İ.Şıxlının müsahibəsi /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat qəzeti. – 1991. – 6 sentyabr. – S.2.

141. Parlamentin növbədənənar sessiyası : Respublikanın Ali Sovetinin növbədənənar fəvqəladə sessiyasında qəbul edilən və edilməyən qərarlar, real vəziyyət haqqında /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat qəzeti. – 1991. – 25 oktyabr. – S.1.

1993

142. Ədəbi salnaməmiz : Müəllifin “Azərbaycan” jurnalında redaktor işlədiyi dövrdə olan fəaliyyəti haqqında /İ.Şıxlı //Azərbaycan. – 1993. - № 1-2. – Yanvar-fevral. – S.7-8.

1994

143. İşıqlı duyğular : Yazıçı İ.Şıxlı ilə müsahibə /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat qəzeti. – 1994. – 18 mart. – S.2.

1996

144. Son müsahibə : Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlı ilə müsahibə /İ.Şıxlı //Ədəbiyyat qəzeti. – 1996. – 5 yanvar. – S.3.

2012

145. Qeyrət mücəssəməsi : Xalq yazıçısı İ.Şıxlı ilə müsahibə /İ.Şıxlı //Mədəni-həyat. – 2012. - № 3-4. – Mart-aprel. – S.8-12.

2014

146. Belə məmləkətdə : Hekayə /İ.Şıxlı //Ayna. – 2014. – 24 may. – S.4.

İsmayıl Şıxlı haqqında

Kitablarda

Mən İsmayıl Şıxlının şəxsiyyətində, yaradıcılığında, ümumən fəaliyyətində mükəmməl bir hissini təsiri altında, əbədi dünyanın təzahürünü görürəm.

**Nizami Cəfərov,
Filologiya elmləri doktoru**

1959

147. İsmayıl Şıxlı Qəhrəman oğlu : Yazıçı İsmayıl Şıxlının həyatı haqqında /Azərbaycan hekayələri. – 2 cild. – Bakı : Uşaqgəncnəşr, 1959. – S. 404.

1967

148. Arif, M. Azərbaycan sovet romanı :Yazıçı İ.Şıxlının “Ayrılan yollar” romanı haqqında /M. Arif . Seçilmiş əsərləri. 3 cild. I cild. – Bakı : Azərbaycan SSR Elmlər Akademiyası nəşriyyatı, 1967. – S.443-445.

149. Müasir dövrdə ədəbiyyat. Nəsr : Yazıçı İsmayıl Şıxlının “Dəli Kür” romanı haqqında /Azərbaycan sovet ədəbiyyatı tarixi. 2 cild. II cild. – Bakı : Azərbaycan SSR Elmlər Akademiyası nəşriyyatı, 1967. – S. 276

1971

150. Nəbiyev, B. Müqəddimə : Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının həyatı və yaradıcılığı haqqında /İ.Şıxlı Seçilmiş əsərləri. 2 cild. I cild. – Bakı : Azərneşr, 1971. – S.3-6.

1973

151. Xəlilov, Q. Dil və üslub məsələləri : Yazıçı İsmayıl Şıxlının “Dəli Kür” romanı haqqında /Q.Xəlilov. Azərbaycan romanının inkişaf tarixindən. – Bakı : “Elm”, 1973. – S.321-327.

1975

152. Əlimirzəyev, X. Mövzular və xarakterlər : Yazıçı İ.Şıxlının yaradıcılığı haqqında /X. Əlimirzəyev. Ədəbi qeydlər. – Bakı : “Gənclik”, 1975. – S.119-126.

1977

153. Quliyev, H. Gənc qəhrəman, xarakterin mənbələri : Yazıçı İ.Şıxlının “Dəli Kür” romanı haqqında /H.Quliyev. Yaradıcılıq axtarışları. – Bakı : “Gənclik”, 1977. – S.10-12.

154. Nəbiyev, B. Cəbhəçi surətinin təsvirində yeni mərhələ : Yazıçı İ.Şıxlının “Kerç sularında” povesti haqqında /B.Nəbiyev. Böyük Vətən müharibəsi və Azərbaycan ədəbiyyatı. – Bakı : “Elm”, 1977. – S.189-190.

1979

155. Axundov, Y. İnkişafın yeni mərhələsinin başlıca xüsusiyyətləri : Yazıçı İ.Şıxlının “Dəli Kür” romanı haqqında /Y.Axundov. Azərbaycan sovet tarixi romanı. – Bakı : “Yazıçı”, 1979. – S.199-205.

156. Hüseynov, Ə. “Dəli Kür” : Yazıçı İsmayıl Şıxlının eyni adlı romanı haqqında /Ə.Hüseynov. Sənət yanğısı. – Bakı : “Yazıçı”, 1979. – S.440-444.

1980

157.Hüseynov, A. Zamanın və nəsrin hərəketi : İ.Şıxlının “Dəli Kür” romanı haqqında /A.Hüseynov. Nəsr və zaman. – Bakı : “Yazıçı”, 1980. – S.26-28.

1981

158. Mütəllimov, T. “Dəli Kür” : Yazıçı İ.Şıxlının “Dəli Kür” romanı əsasında çəkilmiş eyniadlı film haqqında /T.Mütəllimov. Sənət qayğıları. – Bakı : “Yazıçı”, 1981. – S.159-163.

1982

159. Əhmədov, R. İsmayıl Şıxlı : Elmi-köməkçi bibliografik göstərici /R.Əhmədov. İsmayıl Şıxlı. – Bakı : 1982. – 52 s.

160. Mehdi, F. İctimai xarakterin təsviri formaları : Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının publisistikası haqqında /F.Mehdi. Bədii publisistika. – Bakı : “Maarif”, 1982. – S.266-267.

161. Surovtsev, Y. Xalq taleyi : Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının yaradıcılığı haqqında /İ.Şıxlı Dəli Kür. – Bakı : “Yazıçı”, 1982. – S.5-12.

1983

162. Hüseynov, A. Milli xarakter : İ.Şıxlının “Dəli Kür” romanında milli xarakter və millilik haqqında /A. Hüseynov. Müxtəlifliyin birliyi. – Bakı : “Yazıçı”, 1983. – S.136-147.

163. İbrahimov, M. “Ayrılan yollar” romanı : Yazıçı İsmayıl Şıxlının “Ayrılan yollar” əsəri haqqında /M. İbrahimov. Əsərləri 10 cildə. – X cild. – Bakı : “Yazıçı”, 1983. – S.196-200.

164. Seyidov, Y. Azərbaycan romanında azadlıq hərəkatının bədii inikası : Yazıçı İ.Şıxlının “Dəli Kür” romanında azadlıq hərəkatının təsviri /Y. Seyidov. Axtarış yollarında. – Bakı : “Yazıçı”, 1983. – S.66-73.

1986

165. Hüseynov, A. Həyatımız və nəsrimiz : Görkəmli yazıçı İsmayıl Şıxlının hekayələri haqqında /A.Hüseynov. Sənət meyarı. – Bakı : “Yazıçı”, 1986. – S.313-314.

166. Hüseyinov, A. Tarixi düşüncə vüsəti : Yazıçı İ.Şıxlının “Cəbhə gündəlikləri” adlı xatirələri haqqında /A.Hüseyinov. Sənət meyarı. – Bakı : “Yazıçı”, 1986. – S.242-243.

1987

167. Cəfərov, T. Şıxlı İsmayıl Qəhrəman oğlu : Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının həyatı haqqında /T.Cəfərov. Məktəblinin ədəbiyyat lüğəti. – Bakı : “Ayna Mətbu Evi”, 1987. – S.187-188.

168. Ədəbi proses -82. Nəsr : Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının hekayələri haqqında /Ədəbi proses 81-82. – Bakı : “Elm”, 1987. – S.225-226.

169. İsmayıl Şıxlı : Həyatı haqqında /Azərbaycan sovet yazıçıları. – Bakı : “Yazıçı”, 1987. – S.287-288.

170. Şıxlı İsmayıl Qəhrəman oğlu : Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının həyatı haqqında /Azərbaycan Sovet Ensiklopediyası. 10 cildə. X cild. – Bakı : Azərbaycan Sovet Ensiklopediyasının Baş redaksiyası, 1987. – S.552.

1988

171. Müharibədən sonrakı dinc quruculuq illərində ədəbiyyat. Nəsr : Yazıçı İsmayıl Şıxlının müharibədən sonrakı illərdə yazdığı hekayələri, povest və romanı haqqında /Azərbaycan sovet ədəbiyyatı. – Bakı : “Maarif”, 1988. – S.389-394.

1990

172. Hacıyev, T. Ədəbiliklə bədiiyin qaynağı : Yazıçı İ.Şıxlının yaradıcılığında bədii dil və üslub məsələləri /T.Hacıyev . Şeirimiz, nəsrimiz, ədəbi dilimiz. – Bakı : “Yazıçı”. – 1990. – S.230-238

1997

173. Namazova, F. Nitq bədii xarakter yaratmaqda əsas vasitə kimi : Xalq yazıçısı İ.Şıxlının “Dəli Kür” romanında nitqin və monoloqun bədii xarakterin, obrazın açılmasında olan rolu haqqında / F. Namazova. Dil məsələlərinə dair tematik toplusu. – Bakı : 1997. – S.43-47.

1998

174. Əlibəyli, G. İsmayıl Şıxlı : Yazıçı İsmayıl Şıxlı haqqında /G. Əlibəyli. Düşünən dünyamız. – Bakı : “Elm”, 1998. – S.126-129.

2001

175. Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlı ilə vida mərasimində Azərbaycan Respublikası Prezidenti Heydər Əliyevin nitqi /Heydər Əliyev mədəni irsimizin keşiyində. 2 kitabda. I kitab. – Bakı : “Nurul Priting”, 2001. – S.195-198.

2004

176. Əhmədov, T. İsmayıl Şıxlı (1919-1995) : Həyatı haqqında /T.Əhmədov. XX əsr Azərbaycan yazıçıları. – Bakı : “Nurlar” Nəşriyyat-Poliqrafiya Mərkəzi, 2004. – S.456-457.

2008

177. Əliyev, H. Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlıya : Yazıçı İsmayıl Şıxlının anadan olmasının 75-ci ildönümü münasibətilə təbrik məktubu /H.Əliyev. Heydər Əliyev və mədəniyyət. 3 cildə. I cild. – Bakı : “Nurlar”, 2008. – S.346-348.

178. Əliyev, H. Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlıya : Yazıçı İsmayıl Şıxlının anadan olmasının 75-ci ildönümü münasibətilə təbrik məktubu /H.Əliyev. Heydər Əliyev və mədəniyyət. 3 cildə. III cild. – Bakı : “Nurlar”, 2008. – S.217.

2005

179. Qasımzadə, İ. Oxunan və sevilən yazıçı : Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının həyat və yaradıcılığı haqqında /İ.Şıxlı Seçilmiş əsərləri. 2 cildə. I cild. – Bakı : “Şərq-Qərb”, 2005. – S.4-10.

2006

180. İsmayıl Şıxlı (1919-1995) : Yazıçının həyatı haqqında /Azərbaycan nəsr antologiyası. 2 cildə. IV cild. – Bakı : “Şərq-Qərb”, 2006. – S.161.

2007

181. İsmayıl Şıxlı : Azərbaycanın xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının həyat və yaradıcılığı haqqında /Müasir Azərbaycan ədəbiyyatı 2 cildə. – II cild. – Bakı : Bakı Universiteti Nəşriyyatı, 2007. – S.154-161.

2009

182. Kazımov, Q. “Dəli Kür”ün dili : Yazıçı İsmayıl Şıxlının “Dəli Kür” romanı haqqında /Q. Kazımov. Seçilmiş əsərləri. – 10 cildə. – IV cild. – Bakı : “Nurlan”, 2009. – S.38-44.

2014

183. Salmanoğlu, T. Nəsr dilinin şeirliyi monoqrafik araşdırma obyektini kimi : Yazıçı İsmayıl Şıxlının “Dəli Kür” romanı haqqında /T.Salmanoğlu. Azərbaycan ədəbiyyatının müasir problemləri. – Bakı : “El” MMC, 2014. – S. 205-209.

184. Seyidov, Y. İsmayıl Şıxlı : Yazıçı İ.Şıxlının həyatı haqqında /Y.Seyidov. Azərbaycan dili. – Bakı : “Bakı Universiteti” nəşriyyatı, 2014. – S.252.

2017

185. Abdullayeva, G. “Dəli Kür” romanında etnoqrafik mərasimlər : Yazıçı İsmayıl Şıxlının “Dəli Kür” romanı haqqında /G.Abdullayeva. Magistrantların XVII Respublika Elmi konfransının materialları. 3 hissəli. III hissə. – Sumqayıt : SDU, 2017. – S.187-188.

Dövrü mətbuatda

1962

186. Hüseynzadə, Ə. “Dəli Kür” : Yazıçı İsmayıl Şıxlının eyni adlı romanı haqqında //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1962. -17 noyabr. – S.5.

1968

187. Seyidov, Y. İ.Şıxlının “Dəli kür” romanı haqqında qeydlər /Y. Seyidov // Ədəbiyyat və incəsənət. – 1968. – 31 avqust.

1971

188. “Dəli Kür” : Yazıçı İ.Şıxlının “Dəli Kür” romanının “Sovetski pisatel” nəşriyyatı tərəfindən çap olunması haqqında //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1971. – 16 oktyabr. – S.16.

189. Əsədullayev, S. Müasir nəsrimizin inkişaf meyilləri : Yazıçı İ.Şıxlının “Dəli Kür” romanı haqqında/ S. Əsədullayev //Azərbaycan. – 1971. - № 8. – Avqust. – S.141.

1972

190. Əlimirzəyev, X. Mövzular və xarakterlər : Görkəmli yazıçı İ.Şıxlının “Seçilmiş əsərləri” nin iki cildliyi haqqında/ X.Əlimirzəyev //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1972. – 12 fevral. – S.4-5.

1973

191. Əliyeva, D. Gürcü mətbuatı “Dəli Kür” haqqında : Yazıçı İ.Şıxlının eyni adlı romanı haqqında olan məqalənin gürcü mətbuatında dərc edilməsi haqqında/ D.Əliyeva //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1973. – 6 yanvar. – S.16.

192. Nəsr və zaman : Yazıçı İsmayıl Şıxlı və tənqidçi A.Əfəndiyevin dialoqu //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1973. – 13 yanvar. – S.6, 7 ; 14.

1975

193. Xələfov, V. Xalq sözü və yazıçı ideali : İsmayıl Şıxlının bədii əsərlərində folklordan istifadə/ V.Xələfov //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1975. – 1 ynv. – S.7.

1976

194. Eradze, L. “Dəli Kür” romanı : Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının “Dəli Kür” romanı haqqında/ L.Eradze //Ulduz. – 1976. - № 8. – Avqust. – S.25-28.

1977

195. Əlimirzəyev, X. Müasir hekayələrimiz haqqında bəzi qeydlər : Yazıçı İsmayıl Şıxlının hekayələri haqqında //Azərbaycan. – 1977. - № 1. – Yanvar. – S.125-126.

1978

196. Hünər meydanında görüşlər : Yazıçı İ.Şıxlının və digər yazıçıların Respublika Partiya rəhbərləri ilə birlikdə respublikanın pambıq tarlalarında olan görüşləri haqqında //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1978. – 7 oktyabr. – S.1.

1979

197. Abbaszadə, H. Təbiilik : Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlı haqqında / H.Abbaszadə //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1979. - № 12. – Dekabr. – 23 mart. – S.7.

198. Alməmmədov, A. Müəllim və yazıçı İsmayıl Şıxlı / A.Alməmmədov //Azərbaycan müəllimi. -1979. – 23 mart.

199. Əliyev, M. Sənətkar ömrü və sənət ömrü : Xalq yazıçısı İ.Şıxlı haqqında/ M.Əliyev //Azərbaycan. – 1979. - № 4. – Aprel. – S.178-186.

201. Qasimov, A Ədəbiyyat cəbhəsinin əsgəri : Yazıçı İsmayıl Şıxlı haqqında/ A.Qasimov //Bakı. – 1979. – 27 mart.

202. Məmmədov, C. Realist sənətkar : Yazıçı İsmayıl Şıxlının anadan olmasının 60 illiyi haqqında/ C.Məmmədov //Kommunist. – 1979. – 22 mart.

203. Mustafayev, İ. Bütövlük : Yazıçı İsmayıl Şıxlı haqqında / İ.Mustafayev //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1979. - № 12. – Dekabr. – 23 mart. – S.7.

204. Mütəllibov, T. Baharlı ömür : Görkəmli yazıçı İsmayıl Şıxlı haqqında/ T.Mütəllibov //Azərbaycan gəncləri. –1979. – 22 mart.

205. Nadir, C. Sözü düzü nədirsə : Yazıçı İ.Şıxlı haqqında / C.Nadir //Ulduz. – 1979. - № 5. – May. – S.5-7.

1981

206. Ramin, Ə. Sənət, müharibə və insan : Yazıçı İsmayıl Şıxlının “Xatirəyə dönmüş illər” kitabı haqqında/ Ə.Ramin //Azərbaycan. – 1981. - № 3. – Mart. – S.187-192.

1982

207. İmanov, M. Nəsrimizdə psixologizmin bədii ifadə xüsusiyyətləri : Yazıçı İ.Şıxlının “Dəli Kür” romanı əsasında / M.İmanov//Ədəbiyyat, dil və incəsənət seriyası = Seriya literaturi, языка и искусства. – 1982. - № 4. – Oktyabr-dekabr. – S.38-40.

208. Tarasova, M. Zamanın nəfəsi : Müasir azərbaycan nasiri İsmayıl Şıxlı haqqında/ M.Tarasova //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1982. – 20 avqust. – S.6.

1983

209. Hüseyinov, A. Daha əhatəli zirvələrə doğru : Yazıçı İsmayıl Şıxlının hekayələri haqqında/ A.Hüseyinov //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1983. – 20 may. – S.6.

1985

210. Qoldşteyn, L. Odlu çarpazlar : Görkəmli yazıçı İsmayıl Şıxlının eyni adlı pyesi haqqında //Kommunist. – 1985. – 21 mart.

211. Məmmədov, A. Cəbhədə keçən ömür : İsmayıl Şıxlının “Cəbhə yolları” adlı kitabı haqqında/ A.Məmmədov //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1985. – 19 iyul. – S.6.

212. “Ulduz” təbrik edir : Yazıçı İsmayıl Şıxlıya xalq yazıçısı adı verilməsi münasibətilə/ A. Məmmədov //Ulduz. – 1985. - № 2. – Fevral. – S.3.

1987

213. Azəri, S. Qısa yolun intahasızlığı : Yazıçı İsmayıl Şıxlının yaradıcılığı haqqında/ S.Azəri //Kommunist. – 1987. – 7 may.

214. Məmmədov, A. Həyat hekayələri : Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının “Məni itirməyin” və “Cəbhə yolları” adlı kitabları haqqında / A. Məmmədov//Azərbaycan. – 1987. - № 4. – Aprel. – S.182-183.

215. Yusifli, V. Azərbaycan romanı : dünən, bu gün : İsmayıl Şıxlının “Dəli Kür” romanı haqqında/ V.Yusifli //Azərbaycan. – 1987. - № 12. – Dekabr. – S.176-177.

1989

216. Bağirova, N. Yubiley sərgisi : Nizami adına Azərbaycan ədəbiyyatı muzeyində Azərbaycan sovet nəsrinin ustadı İ.Şıxlının anadan olmasının 70 illiyi münasibətilə açılmış sərgi haqqında / N.Bağirova //Azərbaycan müəllimi. – 1989. – 7 aprel.

217. Bayramov, B. Xalqın istəklisi : Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının yaradıcılığı haqqında/ B.Bayramov //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1989. – 7 aprel. – S.5.

218. Cəfərov, N. Müasir ədəbi proses, yaxud “fövqəladə vəziyyət”də düşüncələr : İsmayıl Şıxlı haqqında/ N.Cəfərov //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1989. – 14 dekabr. – S.2.

219. Cəfərov, N. 70 yaşın hikməti : İsmayıl Şıxlı haqqında /N.Cəfərov //Azərbaycan gəncləri. – 1989. – 6 aprel.

220. Cəfərov, N. Yazıçı şəxsiyyəti, yaxud müdrikliyin poetikası : İsmayıl Şıxlı haqqında/ N.Cəfərov //Azərbaycan müəllimi. – 1989. – 31 mart.

221. Epik nəsr ustası : Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlı haqqında //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1989. – 7 aprel. – S.1.

222. Qəhrəmanov, T. Milli müdriklik zirvəsi : İsmayıl Şıxlının “Dəli Kür” romanı haqqında /T.Qəhrəmanov //Kitablar aləmində. – 1989. - № 2. – Yanvar-mart. – S.6-8.

223. Mansurzadə, A. Müdrik sənətkar : Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının anadan olmasının 70 illiyi haqqında/A.Mansurzadə //Bakı. – 1989. – 3 aprel.

224. Naibov, C. Həmişə sevəcəyik, yaxud keçmiş tələbənin sevimli müəllimi, xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlıya məktubundan sətirler ... / C.Naibov //Azərbaycan müəllimi. – 1989. – 29 noyabr. – S.2.

225. Nəşib, V. İsmayıl Şıxlı ömrünün Kür bəndi : Xalq yazıçısı İ.Şıxlının yaradıcılığı haqqında/ V.Nəşib //Ulduz. – 1989. - № 4. – Aprel. – S.58-63.

226. Nəşib, V. Yaxşı atlar, yaxşı adlar : Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlı haqqında/ V.Nəşib //Azərbaycan. – 1989. - № 4. – Aprel. – S.152-156.

227. Nəşib, V. Yetmiş yaş nədir ki... : İsmayıl Şıxlı haqqında / V.Nəşib //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1989. – 7 aprel. – S.4.

228. Rüstəmxanlı, S. Müdriklik : Yazıçı İsmayıl Şıxlı haqqında/ S.Rüstəmxanlı //Kommunist. – 1989. – 2 aprel.

229. Təbrik edirik! : Azərbaycan Yazıçılar İttifaqının idarə heyətinin yazıçı İsmayıl Şıxlının anadan olmasının 70 illiyi münasibətilə təbriki //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1989. – 7 aprel. – S.7.

230. Təbrik edirik! : SSRİ Yazıçılar İttifaqı idarə heyətinin katibliyinin və Azərbaycan Ədəbiyyatı Şurasının Azərbaycan yazıçısı və pedaqoqu İsmayıl Şıxlının 70 illik yubileyi münasibətilə təbriki //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1989. – 7 aprel. – S.7.

1991

231. Abdullayeva, A. Folklor əsaslı hekayələr : Yazıçı İsmayıl Şıxlının yaradıcılığı haqqında/ A.Abdullayeva //Ədəbiyyat qəzeti. – 1991. – 8 fevral. – S.8.

232. Qabil. Yazıblar, yazırlar, yazacaqlar : Yazıçı İsmayıl Şıxlının “Sapı özümüzdəndir” kitabı haqqında/ Qabil //Ədəbiyyat qəzeti. – 1991. – 19 aprel. – S.7.

1992

233. Mahmud, T. Bu sevgiyə layiqdir : Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının “Namərd gülləsi” kitabı haqqında/ T.Mahmud //Azərbaycan gəncləri. – 1992. – 14 yanvar.

1994

234. Azəri, S. Anlamaq dərsi : Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlı haqqında/ S.Azəri //Ədəbiyyat qəzeti. – 1994. – 18 mart. – S.2.

235. Əliyev, H. Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlıya : Azərbaycan Respublikası Prezidentinin yazıçı İ.Şıxlının anadan olmasının 75-ci ildönümü münasibətilə təbrik məktubu / H.Əliyev //Ədəbiyyat qəzeti. – 1994. – 8 iyul. – S.1.

236. İ.Q.Şıxlınskinin (İsmayıl Şıxlının) “Şöhrət” ordeni ilə təltif edilməsi haqqında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin fərmanı //Ədəbiyyat qəzeti. – 1994. – 8 iyul. – S.1

237. Səmədoğlu, Y. Ağsaqqal sayqısı : Yazıçı İsmayıl Şıxlı haqqında / Y.Səmədoğlu //Ədəbiyyat qəzeti. – 1994. – 18 mart. – S.2.

1995

238. Azərbaycan xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlı : Nekroloq //Azərbaycan. – 1995. – 27 iyul. – S.3.

239. Son mənzilə : Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlı ilə vida mərasimi //Azərbaycan. – 1995. – 28 iyul. – S.4.

1996

240.Əlioğlu, Ç. Yazı masası : İsmayıl Şıxlının əziz xatirəsinə / Ç.Əlioğlu //Azərbaycan. – 1996. – 24 avqust.

241. Nemət, K. Son müsahibə : Müəllifin xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlı ilə “Ölən dünyam” adlı romanı haqqında olan söhbəti / K.Nemət //Ədəbiyyat qəzeti. – 1996. – 5 yanvar. – S.3.

242. Yusifli, V. İsmayıl Şıxlının son romanı : Görkəmli yazıçı İsmayıl Şıxlının “Ölən dünyam” romanı haqqında/ V.Yusifli //Ədəbiyyat qəzeti. – 1996. – S.3.

1999

243. Qasımov, H. Ləyaqət simvolu : Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlı haqqında / H.Qasımov //Xalq qəzeti. – 1999. – 25 aprel. – S.5.

244. Nəşib, D. “Dəli Kür”ü ram edən kişi : Yazıçı İsmayıl Şıxlının həyatı və yaradıcılığı haqqında / D.Nəşib //Naxçıvan. – 1999. – 16 aprel. – S.13.

245. Niyazov, X. Ölməz sənətkarın son əsəri : Yazıçı İsmayıl Şıxlının “Ölən dünyam” romanı haqqında/ X.Niyazov //Azərbaycan. – 1999. – 11 aprel. – S.4.

246. Orucov, Y. Nəsrimizin Cahandar ağa mücəssəməsi : Yazıçı İsmayıl Şıxlının yaradıcılığı haqqında/ Y.Orucov //Yeni Azərbaycan. – 1999. – 14 aprel. – S.11.

2000

247. Dünyamalıyev, D. Unudulmaz insan : Müəllifin yazıçı İsmayıl Şıxlı ilə bağlı xatirələri/ D.Dünyamalıyev //Azərbaycan müəllimi. – 2000. – 6-12 iyul. – S.4.

248. Əbilov, İ. İsmayıl Şıxlı dastanı və ya ölməzlik imtiyazı : Yazıçı İsmayıl Şıxlı haqqında / İ. Əbilov //Yeni Azərbaycan. – 2000. – 22 avqust. – S.10.

2001

249. Əsgərli, Z. İsmayıl Şıxlı haqqında monoqrafiya : Yazıçı Y.İsmayılovun “İsmayıl Şıxlı. Həyatı, mühiti, sənəti” adlı tədqiqat əsəri haqqında/ Z.Əsgərli // Azərbaycan müəllimi. – 2001. – 4-10 yanvar. – S.4.

2002

250. Həsənov, H. Tarixin sınağından çıxan şəxsiyyət : Görkəmli yazıçı İsmayıl Şıxlı haqqında / H.Həsənov //Ədəbiyyat qəzeti. – 2002. – 18 oktyabr. – S.2.

251. Qasımlı, H. İsmayıl dayı haqqında xatirələrim : Yazıçı İsmayıl Şıxlı haqqında / H.Qasımlı //Azərbaycan. – 2002. - № 11. – Noyabr. – S.160-166.

252. Nəşib, D. Ağır taxtalı kişi : Azərbaycanın görkəmli yazıçısı İsmayıl Şıxlı haqqında / D.Nəşib //Yeni Azərbaycan. – 2002. – 10 iyul. – S.8.

253. Nəşib, D. Ağır taxtalı kişi : Yazıçı İsmayıl Şıxlı haqqında / D.Nəşib //Ədəbiyyat qəzeti. – 2002. – 7 iyun. – S.3-4.

254. Zeynalova, D. Milli xarakterin Cahandar ağa örnəyi : Yazıçı İ.Şıxlının “Dəli Kür” romanında Cahandar ağa obrazının milli xarakter keyfiyyətləri haqqında / D.Zeynalova //Azərbaycan. – 2002. - № 4. – Aprel. – S.177-179.

2003

255. Kərimov, İ. O susmadı : Yazıçı İsmayıl Şıxlı haqqında / İ. Kərimov //Azərbaycan. – 2003. – 29 mart. – S.8.

2004

256. Babanlı, V. Xeyirxahlıq ilahi naxışdır : Yazıçı İsmayıl Şıxlının “Pedaqogika” nəşriyyatı tərəfindən çap olunmuş “Dəli Kür” romanı haqqında / V.Babanlı //Ədəbiyyat qəzeti. – 2004. – 23 iyul. – S.2.

257. Barat, V. Ayrılmaz yollar : Yazıçı İsmayıl Şıxlı haqqında / V.Barat //Yeni Azərbaycan. – 2004. – 15 dekabr. – S.6.

258. Kazımov, Ə. Bir ömür tənəffüссüz dərs : Müəllifin yazıçı İsmayıl Şıxlı ilə bağlı xatirələri / Ə.Kazımov //Azərbaycan müəllimi. – 2004. – 16 iyul. – S.3.

259. Səmədzadə, Z. Ziyalı sözünün kökündə işıq dayanır : İsmayıl Şıxlı haqqında / Z.Səmədzadə //İqtisadiyyat. – 2004. – 12-18 mart. – S.14.

2005

260. Azəroğlu, A. İsmayıl Şıxlını düşünərkən : Yazıçı İ.Şıxlı haqqında xatirə/ A.Azəroğlu //Ədəbiyyat qəzeti. – 2005. – 12 avqust. – S.3.

261. Məmmədova, Z. Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlı əsl pedaqoq idi / Z.Məmmədova//Azərbaycan məktəbi. – 2005. - № 3. – May-iyun. – S.93-97.

262. Məmmədova, Z. İsmayıl Şıxlı və Avropa ədəbiyyatı / Z.Məmmədova//Mədəni-maarif. – 2005. - № 2. – Fevral. – S.40-41.

2006

263. Əfəndiyev, P. İsmayıl Şıxlı : Müəllifin yazıçı İ.Şıxlı ilə bağlı xatirələri/ P.Əfəndiyev //Azərbaycan müəllimi. – 2006. – 28 iyul. – S.5.

264. İ.Q.Şıxlının xatirəsinin əbədiləşdirilməsi haqqında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin sərəncamı //Ədəbiyyat qəzeti. – 2006. – 31 mart. – S.1.

265. Turan, A. Ölüləri qəbiristanda, monastrları harda gəldi basdırırlar : Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının “Ölüləri qəbiristanda basdırın” əsərinin tamaşası haqqında / A.Turan //Ədəbiyyat qəzeti. – 2006. – 20 yanvar. – S.4.

266. Zeynalova, D. İsmayıl Şıxlının sənət baxışlarında tarixi mövzuya yanaşma problemi / D.Zeynalova //Mədəniyyət dünyası. - № 12. – Dekabr. – S.385-388.

2007

267. İsmayıl Şıxlı adına park qazaxlıların istirahət guşəsidir : Qazax şəhərinin mərkəzində xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının adını daşıyan parkın və ədibin abidəsinin açılışı haqqında //Ədəbiyyat qəzeti. – 2007. – 1 iyun. – S.1.

268. Tahirə. 35 il öncə çəkilməmiş “Dəli Kür” : Yazıçı İsmayıl Şıxlının eyni adlı romanı əsasında çəkilməmiş film haqqında //Şərq. – 2007. – 3 avqust. – S.14.

2008

269. Firuz, M. Yaradıcılığı kimi şəxsiyyəti də uca idi. Mənim tanıdığım İsmayıl Şıxlı/ M.Firuz //Ulduz. – 2008. - № 10. – Oktyabr. - S.12-15.

270. Nəbiyev, B. Vüqarlı, əzəmətli : Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının həyatı və yaradıcılığı haqqında/ B.Nəbiyev //Ədəbiyyat qəzeti. – 2008. – 14 mart. – S.2-4 ; 20 mart. – S.5.

271. Şıxaoğlu, Q. Könlümdə dinən xatirə : Müəllifin yazıçı İsmayıl Şıxlı ilə bağlı xatirələri/ Q.Şıxaoğlu //Mədəniyyət. – 2008. – 9 oktyabr. – S.5.

2009

272. Abdullayeva, Z. Xalqına bağlı sənətkar : M.F.Axundov adına Milli Kitabxanada xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının anadan olmasının 90 illik yubileyi ilə bağlı keçirilən tədbir haqqında / Z.Abdullayeva //Respublika. – 2009. – 7 may. – S.5.

273. Abdullaoglu, K. Əbədiyaşar yazıçı : İsmayıl Şıxlı haqqında / K.Abdullaoglu//Mədəni-maarif. – 2009. - № 11.–Noyabr. – S.57.

274. Ağabalayeva, S. İsmayıl Şıxlı və milli-tarixi varlığımız / S.Ağabalayeva // Azərbaycan.- 2009. - № 3 . – S.3-22.

275. Əhmədov, R. Örnək şəxsiyyət : Yazıçı İsmayıl Şıxlı haqqında/ R.Əhmədov //Xalq qəzeti. – 2009. – 19 aprel. – S.7.

276. Əsgərli, Ə. Onun işıqlı və müdrik simasını xatırlayarkən : İsmayıl Şıxlı haqqında / Ə.Əsgərli //Yeni Azərbaycan. – 2009. – 30 may. – S.9.

277. Hacızadə, N. İllərin xatirə işığında : Müəllifin xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlı ilə bağlı xatirələri/ N.Hacızadə //Azərbaycan. – 2009. - № 7. – İyul. - S.61-87.

278. Hüseynoğlu, S. “Dəli Kür” Türkiyə türkcəsində : Atatürk Mərkəzində xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının Türkiyədə çap edilən “Dəli Kür” kitabının təqdimat mərasimi haqqında /S.Hüseynoğlu //Ədəbiyyat qəzeti. – 2009. – 24 iyul. – S.5.

279. Hüseynoğlu, S. Sənətkar əbədiyaşarlığı : M.F.Axundov adına Milli Kitabxanada Mədəniyyət və Turizm Nazirliyinin birgə təşəbbüsü ilə keçirilən görkəmli yazıçı İ.Şıxlının 90 illiyinə həsr olunmuş sərgi və oxucu konfransı haqqında /S.Hüseynoğlu //Ədəbiyyat qəzeti. – 2009. – 8 may. – S.6.

280. Hüseynoğlu, S. Yazıçı, alim, pedaqoq : İsmayıl Şıxlı haqqında / S.Hüseynoğlu // Ədəbiyyat qəzeti. – 2009. – 12 iyun. – S.1-4.

281. Hüseynov, Ə. Ünvensiz məktub : Görkəmli yazıçı İsmayıl Şıxlının “Dəli Kür” romanı haqqında/ Ə.Hüseynov // Ədəbiyyat qəzeti. – 2009. – 24 iyul. – S.2-5

282. Xəlilov, B. İsmayıl Şıxlının həyat və yaradıcılıq yolu/ B.Xəlilov // Xalq qəzeti. – 2009. – 20 may. – S.7.

283. Xəlilzadə, F. Ədəbiyyatımızın Cahandar ağası : Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlı haqqında/ F.Xəlilzadə // Azərbaycan. – 2009. – 10 aprel. – S.7.

284. Mirzəyeva, N. İsmayıl Şıxlı yad edildi / N.Mirzəyeva // Ayna. – 2009. – 21 noyabr. – S.19.

285. Mürvətqızı, S. Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlı Pedaqoji Universitetdə yad edildi // 525-ci qəzet. – 2009. – 2 may. – S.20.

286. Qasimov, H. Böyük yazıçı, görkəmli pedaqoq : Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlı haqqında/ H.Qasimov // Azərbaycan məktəbi. – 2009. - № 3. – May-iyun. – S.88-95.

287. Qasimov, H. İsmayıl Şıxlı yaradıcılığının milli-mənəvi qaynaqları // Xalq qəzeti. – 2009. – 5 aprel. – S.7 ; 8 aprel. – S.7.

288. Salamoğlu, T. İsmayıl Şıxlı və milli-tarixi varlığımız : Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının “Dəli Kür” romanı haqqında / T.Salamoğlu // Azərbaycan. – 2009. - № 3. – Mart. – S.3-17.

289. Salamoğlu, T. Ölməz sənətkarın “Ölən dünyası” : Yazıçı İsmayıl Şıxlının “Ölən dünyam” romanı haqqında / T.Salamoğlu // Ulduz. – 2009. - № 3. – Mart. – S.20-29.

290. Savalan, A. Görkəmli ədib, unudulmaz müəllim : Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının anadan olmasının 90 illiyi münasibətilə Azərbaycan Dövlət Pedaqoji Universitetində keçirilən tədbir haqqında/ A.Savalan // Ədəbiyyat qəzeti. – 2009. – 1 may. – S.5.

2010

291. Aliyev, V. Cahandar ağa doğulsaydı ... : Yazıçı İsmayıl Şıxlının “Dəli Kür” romanında Cahandar ağa surəti və bu obraz ətrafında gedən bəzi fikirlər haqqında / V.Aliyev // Mədəni-maarif. – 2010. - №. – 1-2. – Yanvar-fevral. – S.36-37.

292. Cavadov, T. “Dəli Kür” romanı : Yazıçı İsmayıl Şıxlının “Dəli Kür” romanının təhlili / T.Cavadov // Azərbaycan dili və ədəbiyyatın tədrisi. – 2010. - № 2. – Aprel-iyun. – S.47-53.

293. Nəbiyeva, E. “Sənə “aslanım” deyən...” hekayəsinin tədrisində yeni texnologiyaların tətbiqi : İ.Şıxlının “Sənə “aslanım...” deyən” hekayəsinin məzmunu üzərində iş / E.Nəbiyeva // Azərbaycan dili və ədəbiyyatın tədrisi. – 2010. - № 3. – İyul-sentyabr. – S.44-47.

294. Kamal, R. İsmayıl Şıxlı yuxuların yozumu / R.Kamal // 525-ci qəzet. – 2010. – 9 yanvar. – S.22.

2011

295. Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının barelyefi açılmışdır // Ədəbiyyat qəzeti. – 2011. – 11 mart. – S.2.

296. Məmmədov, Ş. Xalqa bağlı yazıçı, görkəmli alim-müəllim : Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının həyatı və yaradıcılığı haqqında / Ş.Məmmədov // Azərbaycan müəllimi. – 2011. – 24 iyun. – S.6-7.

297. Soltanqızı, P. “Dəli Kür” romanında xarakter problemi : Yazıçı İsmayıl Şıxlının “Dəli Kür” romanında Cahandar ağa surəti haqqında/ P.Soltanqızı // Azərbaycan dili və ədəbiyyatın tədrisi. – 2011. - № 4. – Oktyabr-dekabr. – S.46-50.

298. Reyhan. Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının xatirə barelyefi açılmışdır // Mədəniyyət. – 2011. – 11 mart. – S.4.

2012

- 299. Abbaslı, T.** Qələmlə söylənən dərslər : Azərbaycan ədəbiyyatının görkəmli yazıçısı İsmayıl Şıxlı haqqında / T.Abbaslı //Mədəniyyət. – 2012. – 25 iyul. – S.6.
- 300. Cəfərli, A.** Cahandar ağa İsmayıl Şıxlının babası idi : Yazıçı İsmayıl Şıxlının “Dəli Kür” romanı haqqında/ A.Cəfərli //Ədalət. – 2012. – 4 oktyabr. –S.2.
- 301. Xəlilzadə, F.** Ləpələrin çatmadığı sahillər : İsmayıl Şıxlı haqqında/ F.Xəlilzadə //Azərbaycan. – 2012. – 17 mart. – S.11.
- 302. Kamal, R.** İsmayıl Şıxlı haqqında : Həyat, hikmət və dəyər kimi/ R.Kamal //Ədəbiyyat qəzeti. – 2012. – 24 fevral. – S.4.
- 303. Qasımlı, H.** İsmayıl Şıxlı haqqında xatirələrim / H.Qasımlı //Ədəbiyyat qəzeti. – 2012. – 24 fevral. – S.4-5.
- 304. Şıxlı, Afaq.** Elimin adı – “Şıxlı” soyadı: Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının ömür yoluna bir nəzər /A.Şıxlı // 525-ci qəzet. – 2012. – 19 iyun. – S.6.

2013

- 305. Cəfəroğlu, B.** “Dəli Kür” heyretləndirir : İsmayıl Şıxlı insanların şüuraltı düşüncəsinə yaşadığımız həyatın ziddiyyətlərini çatdırmaq istəmişdir / B.Cəfəroğlu //Şərq qəzeti. – 2013. – 6 aprel. – S.13.
- 306. Hüseynov, M.** Bədii ləyaqətin siqlətli tədqiqi : Professor Ə.Tanrıverdinin yazıçı İ.Şıxlının “Dəli Kür” romanına həsr etdiyi “Dəli Kür” romanının poetik dili” adlı monoqrafiyası haqqında / M.Hüseynov //Yeni Azərbaycan. – 2013. – 21 fevral. – S.6.
- 307. Hüseynova, S.** İ.Şıxlının “Ayrılan yollar” romanı haqqında / S.Hüseynova //Dil və ədəbiyyat. – 2013. - № 4.- Aprel. – S.195-197.

308. Xəlilov, B. İsmayıl Şıxlı : Müəllim şəxsiyyəti, müəllim nüfuzu barədə/ B.Xəlilov //Kredo. – 2013. – 12 oktyabr. – S.3-5.

309. Xəlilov, B. İsmayıl Şıxlının ədəbi-tənqidi yaradıcılığı / B. Xəlilov //Ulduz. – 2013. - № 10. – Oktyabr. - S.65-74.

310. İsayev, R. İ.Şıxlının “Dəli Kür” romanında milli-mənəvi dəyərlər / R.İsayev //Azərbaycan məktəbi. – 2013. - № 2. – Mart-aprel. – S.40-45.

311. Qasimov, H. Klassik roman haqqında dəyərli tədqiqat : Tanınmış alim Ə.Tanrıverdinin yazıçı İ.Şıxlının “Dəli Kür” romanı əsasında yazdığı “Dəli Kür” romanının poetik dili” adlı monoqrafiyası haqqında //Xalq qəzeti. – 2013. – 24 fevral. – S.7.

312. Müəllim şəxsiyyəti və müəllim nüfuzu barədə : Yazıçı İsmayıl Şıxlının pedaqoji fikirləri haqqında //Azərbaycan məktəbi. – 2013. - № 5. – Sentyabr-oktyabr. – S.71-80.

2014

313. Abbaslı, T. Mühazirəvari ... : Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlı haqqında /T.Abbaslı //Mədəniyyət. – 2014. – 25 iyul. – S.13.

314. Abdullaoğlu, K. Ədəbiyyatımızın Cahandar ağası : Yazıçı İsmayıl Şıxlı haqqında / K.Abdullaoğlu //Mədəni həyat. – 2014. - № 10. – Oktyabr. – S.40-42.

315. Abdullayeva, F. Saratovda görkəmli Azərbaycan yazıçısı İsmayıl Şıxlıya həsr edilmiş tədbir haqqında / F.Abdullayeva //Azərbaycan. – 2014. – 3 aprel. – S.9.

316. Azəri, L. “Sənətkar və zaman” : Səbail rayon MKS-nin Mərkəzi kitabxanasında xalq yazıçısı, publisist, ictimai xadim İsmayıl Şıxlının 95 illik yubileyinə həsr olunmuş tədbir haqqında / L.Azəri //Mədəniyyət. – 2014. – 2 aprel. – S.12.

317. Babayev, A. Nəhənglər ölmür : Yazıçı, ədəbiyyatşünas İsmayıl Şıxlı haqqında / A.Babayev //Mədəni həyat. – 2014. - № 7. – İyul. – S.70-72.

318. Görkəmli Azərbaycan yazıçısı İsmayıl Şıxlının 95 illik yubileyi qeyd edilmişdir : Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin “Natəvan” klubunda görkəmli ədib, xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının 95 illik yubileyinə həsr edilmiş tədbir haqqında //Azərbaycan. – 2014. – 19 aprel. – S.7.

319. Xələfli, Ə.İsmayıl Şıxlı yaradıcılığının sirləri Azərbaycançılıq müstəvisində/ Ə.Xələfli //Kredo. – 2014. – 14 iyun. – S.1-7.

320. Xəlilov, B. İsmayıl Şıxlı : Müəllim haqqında müəllim sözü / B.Xəlilov //Elm, təhsil və həyat. – 2014. – 24-31 yanvar. – S.6-7.

321. Xəlilov, B. Nasir, ədəbiyyatşünas, publisist : İsmayıl Şıxlı insanda dostluğu , aydınlığı və inamı vacib sayırdı/ B.Xəlilov //Xalq cəbhəsi. – 2014. – 1 mart. – S.14.

322. Qasımzadə, İ. Oxunan və sevilən yazıçı : Tanınmış yazıçı və ədəbiyyatşünas İsmayıl Şıxlı haqqında/ İ.Qasımzadə //Azərbaycan. – 2014. - № 6. – May. – S.168-173.

323. Musayeva, İ. İsmayıl Şıxlının “Dəli Kür” əsərində atalar sözləri və məsələlərin cümlə tipləri / İ.Mirzəyeva //Dil və ədəbiyyat. – 2014. - № 1. – Yanvar. – S.54-56.

324. Mustafayeva, A. Azərbaycan romanında insan və cəmiyyət : İsmayıl Şıxlının “Dəli Kür” və Anarın “Beşmərtəbəli evin altıncı mərtəbəsi” romanları əsasında / A.Mustafayeva //Azərbaycan. – 2014. - № 5. – May. - S.170-176.

325. Şəymən. İsmayıl Şıxlı fenomeni... : "Dəli Kür" azərbaycançılıq ideyasının ən mühüm ədəbi faktıdır /Şəymən // Şərq. – 2014. – 4 iyul. – S. 11

326. Şıxlı, N. Saratovda İsmayıl Şıxlı təntənəsi : Saratovda xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlıya həsr edilmiş tədbir haqqında/ N.Şıxlı //525-ci qəzet. – 2014. – 5 aprel. – S.17.

327. Uğur. “Tənqidi bacarmaq lazım olduğu kimi, tənqidi dinləməyi də bacarmaq lazımdır”: İsmayıl Şıxlı yazırdı: “Tənqidçi həyatımızda və zəmanəmizdə baş verən sosioloji proseslərin fəlsəfi əsaslarını araşdırmağa çalışan və bu hadisələrin şərhini fəvqündə dayanan qüvvə olmalıdır”/ Uğur //Xalq cəbhəsi. – 2014. – 20 noyabr. – S.11.

328. Uğur. Yazıçı hər şeydən əvvəl vətəndaş olmalıdır : İsmayıl Şıxlı oxucuların məhəbbətini qazanmaq üçün məhz yaxşı yazdığı əsas məsələlərdən biri hesab edirdi/ Uğur //Xalq cəbhəsi. – 2014. – 26 noyabr. – S.11.

329. Yusifli, V. İsmayıl Şıxlı haqqında yeni söz/ V.Yusifli //Kredo. – 2014. – 28 iyun. – S.3.

330. Yusifli, V. Şəxsiyyət : Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının yaradıcılığı haqqında / V.Yusifli //Ədalət. – 2014. – 2 may. – S.6.

2015

331. Abbaslı, T. Yazılı “seminar” : Yazıçı İsmayıl Şıxlı haqqında / T.Abbaslı //Mədəniyyət. – 2015. – 24 iyul. – S.15.

332. Xəlilov, B. İsmayıl Şıxlı İlyas Əfəndiyevin “Unuda bilmirəm” pyesi haqqında / B.Xəlilov //Xalq cəbhəsi. – 2015 .- 20 avqust. – S.14.

333. Kamal, R. Qocanın yuxu kitabı : Yazıçı İsmayıl Şıxlı haqqında //Ədəbiyyat qəzeti. – 2015. – 14 noyabr. – S.10

334. Yusifli, V. İsmayıl Şıxlı haqqında yeni söz : T. Salmanoğlunun yazıçı İ.Şıxlının yaradıcılığına həsr etdiyi “İsmayıl Şıxlının bədii nəsr” monoqrafiyası haqqında / V.Yusifli //Ədalət. – 2015. – 15 iyul. – S.3.

2016

335. Abbaslı, T. Böyük “Dəli Kür” Aqili : Görkəmli yazıçı İsmayıl Şıxlı haqqında/ T.Abbaslı //Mədəniyyət. – 2016. – 27 iyul. – S.15.

336. Ağaoğlu, M. “Dəli Kür”- ibrət kitabı : Yazıçı İsmayıl Şıxlının “Dəli Kür” romanı haqqında/ M.Ağaoğlu //Ədəbiyyat qəzeti. – 2016. – 30 iyul. – S.22

337. Qazaxda Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının xatirəsi anılıb //Mədəniyyət. – 2016. – 3-5 avqust. – S.13.

2018

338. Eminov, A. Əbədi yaşamaq dairəsi : Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlı haqqında/ A.Eminov //Ədalət. – 2018. – 6 oktyabr. – S.5.

339. Qaraoğlu, F. Tarixdə iz buraxanlar : İsmayıl Şıxlı / F.Qaraoğlu / F.Qaraoğlu // Bakı xəbər. – 2018. – 28 avqust. – S.15

İsmayıl Şıxlıya həsr olunmuş şeirlər

1971

340. Yusifoğlu, R. Müəllim : Şeir yazıçı İ.Şıxlıya həsr olunub / R.Yusifoğlu //Sosialist Sumqayıtı. – 1971. – 2 oktyabr. – S.4.

1989

341. Qabil. Zəng : Şeir yazıçı İ.Şıxlıya həsr olunub /Qabil //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1989. – 7 fevral. – S.4.

342. Şükür, M. Yazıçı dostuma : Şeir / M.Şükür //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1989. – 7 aprel. – S.4.

1990

343. Musa, Y. Sapı özümüzdən olan baltalar : Şeir/ Y.Musa //Ədəbiyyat və incəsənət. – 1990. – 8 mart. – S.2.

1991

344. Qızılhacılı, T. İti baltalar : Şeir/ T.Qızılhacılı //Azərbaycan gəncləri. – 1991. – 22 oktyabr.

2000

345. Kazımlı, C. Qoca qartal : Şeir/ C.Kazımlı //Azərbaycan. – 2000. - №12. – Dekabr. – S.20

2003

346. Abdulla, A. İsmayıl Şıxlı : Şeirlər //Ədalət. – 2003. – 28 oktyabr. – S.13

347. Barat, V. Barışiq : Şeir //Kaspi. – 2003. – 10 dekabr. – S.7.

2007

348. **Mustafa, E.** İsmayıl Şıxlı : Şeir/ E.Mustafa //İqtisadiyyat. – 2007. – 9-15 may. – S.20.

Avtoreferat

349. **Namazova, F.** İsmayıl Şıxlının romanları : Avtoreferat. – Naхçıvan., 2004. – 24 s.

**Распоряжение Президента Азербайджанской
Республики О проведении 100-летнего юбилея Исмаила
Шихлы**

В марте 2019 года исполняется 100 лет со дня рождения выдающегося представителя азербайджанской литературы, талантливого прозаика, известного литературоведа, педагога и общественного деятеля, народного писателя Исмаила Гахраман оглу Шихлы.

Своим творчеством, богатым образами, обладающими колоритными характерами и высокими духовно-нравственными качествами, Исмаил Шихлы является одним из мастеров слова, вписавших новую яркую страницу в летопись художественной мысли азербайджанского народа. Знаменитый роман писателя «Кура неукротимая» получил оценку как важное литературно-культурное событие, открывшее путь к перелому в общественном сознании и самосознанию. В произведениях, созданных мастером, продолжившим традиции классического наследия и использовавшим фольклорную сокровищницу, нашла полное выражение глубокая философия жизни. Совершенство стиля, образность художественного языка, широта и разнообразие описания внутреннего мира – характерные особенности, присущие прозе Исмаила Шихлы. Деятельность Исмаила Шихлы, постоянно демонстрировавшего гражданскую позицию представителя интеллигенции в отношении к судьбоносным вопросам, в целом является наглядным примером преданности идеологии азербайджанства и уважения к традиционным ценностям.

Руководствуясь пунктом 32 статьи 109 Конституции Азербайджанской Республики, в целях обеспечения проведения 100-й годовщины со дня рождения народного

писателя Исмаила Шихлы, которому принадлежат большие заслуги в области развития современной азербайджанской литературы, постановляю:

1. Министерству культуры Азербайджанской Республики и Министерству образования Азербайджанской Республики с учетом предложений Союза писателей Азербайджана подготовить и осуществить план мероприятий, посвященных 100-летию юбилею народного писателя Исмаила Шихлы.

2. Кабинету Министров Азербайджанской Республики решить вопросы, вытекающие из настоящего Распоряжения.

Ильхам Алиев
Президент Азербайджанской Республики
город Баку, 28 января 2019 года.

Жизнь и творчество Исмаила Шихлы

Исмаил Шихлы является одним из популярнейших писателей, его произведения широко известны и активно читаются во всей нашей стране.
Анатолий Иванов,
Русский прозаик и сценарист

(1919-1995. Выдающийся писатель, ученый – педагог, общественно-политический деятель, народный писатель Азербайджана – 1984 год)

Шихлы (Шихлинский) Исмаил Гахраман оглу родился в селении Икинджи Шихлы Газахского района 22 марта 1919 года. Окончив в 1936 году Газахское педагогическое училище, в течение 1 года преподавал в средней школе селения Косалар. С 1937 по 1941 год учился в Азербайджанском Государственном Педагогическом Институте. В 1941- 1942 учебном году работал заведующим по учебной части средней школы в Косалар. В период Второй мировой войны – с 1941 по 1945 г. воевал рядовым солдатом на передовых линиях фронтов, участвовал в обороне Северного Кавказа, в освобождении Крыма, в штурме и взятии Кенингсберга. Победу встретил в Восточной Пруссии.

После демобилизации из рядов вооруженных сил Исмаил Шихлы в течение 6 месяцев работал заведующим по учебной части средней школы селения Косалар. В 1946-1949 году учился в аспирантуре филологического факультета Азербайджанского Педагогического Института. После, работал преподавателем и старшим преподавателем на кафедре литературы зарубежных стран АПИ. Защитив в 1954 году диссертацию, получил научное звание - кандидат филологических наук. В 1956 году был избран доцентом, а в 1972-1977 годах возглавлял кафедру литературы зарубежных стран АПИ.

В 1965-1968 годах работал секретарем Союза писателей Азербайджана. Кроме того занимал должности главного редактора журнала «Азербайджан» (1976-1978), первого секретаря Союза писателей Азербайджана (1981-1987), секретаря Союза писателей СССР (1981-1987). В 1991 году Исмаил Шихлы был избран председателем Совета аксакалов Союза писателей Азербайджана.

На путь художественного творчества вступил со стихами. Стихотворение «Птицы», является его первым произведением опубликованном в печати. В 1938 году оно было напечатано в газете «Литература». Первое прозаическое произведение «Сказка врача» было напечатано в 1947 году в журнале «Революция и культура». Первая книга под названием «В водах Керчи» была издана в 1950 году. В 1951 году увидела свет посвященная труженикам дашкесанских месторождений повесть «Горы гудят». Отражающий борьбу между новым и старым в азербайджанском селении и нравственно-этические проблемы, роман «Пути расходятся» был издан в 1957 году.

Обогативший азербайджанскую прозу, роман «Буйная Кура» (1957- 1967) стал важной вехой в современной литературе Азербайджана. В данном произведении писатель мастерски осветил социально-исторические события, талантливо описал широкую эпическую картину народной жизни, создал яркие и глубокие образы с точки зрения колоритности и психологичности персонажей.

Обращаясь к другим произведениям Исмаила Шихлы, следует отметить также повесть «Фронтовые пути» и пьесу «Огненные дороги» (1984) которые повествуют о годах войны. Будучи верным, своему художественному стилю в романе «Мир мой умерший» (1995) писатель описал продолжение событий, о которых повествуется в произведении «Буйная Кура» и отразил историческую трагичность периода, когда честь, достоинство и мужество беков были отданы в жертву «во имя торжества» советской власти.

В периодической печати также были опубликованы рассказы написанные Исмаилом Шихлы на основе народных преданий, а кроме того публицистические статьи и воспоминания писателя. Произведения Исмаила Шихлы были переведены на иностранные языки, а на основе романа «Буйная Кура» был снят художественный фильм «Кура неукротимая». Наряду с вышеперечисленным Исмаил

Шихлы также перевел на азербайджанский язык произведения французского писателя Ги де Мопассана и турецкого новеллиста и драматурга Азиза Несина.

Исмаил Шихлы написал несколько статей по педагогике, а также является автором учебников «История зарубежной литературы XVIII века» (1970) и «История зарубежной литературы XX века» (1974).

Исмаил Шихлы был депутатом Верховного Совета Азербайджанской ССР, членом ЦК Коммунистической партии Азербайджана. В 1990-1995 годах был депутатом Милли Меджлиса Азербайджанской Республики.

Был лауреатом премии республиканского комсомола (1976), лауреатом награды имени Мирза Фатали Ахундова (1991). Награжден орденами «Трудового Красного Знамени», «Великой Отечественной войны 2 -й степени», «Красная звезда», «Знак Почета» и «Шохрет» («Слава»), а также различными медалями.

Исмаил Шихлы скончался 26 июля 1995 года в Баку и был похоронен в Аллее Почетного Захоронения. На фасаде здания, где жил И.Шихлы (улица Узеира Гаджибекова, 27) установлена мемориальная доска, Косаларской сельской средней школе Газахского района присвоено его имя.

Основные даты жизни и творчества

Исмаила Шихлы

1919, 22 марта	Шихлинский Исмаил Гахраман оглу (Исмаил Шихлы) родился года в Газахском районе деревне Икинчи Шихлы в семье учителя
1928	Поступает в деревенскую среднюю школу в деревне Косалар Газахского района.
1933 – 1936	Закончил начальное образование в деревне Косалар. Получил образование в Газахской Педагогической школе
1934- 1936	Учился в Газахском Педагогическом Техникуме
1935	Был зачислен в ряды Ленинского Комсомола
1936-1937	Преподает в средней школе деревни Косалар
1937-1941	Получил образование в Азербайджанском Педагогическом Институте факультета языка и литературы.
1938	В газете « Адабият» издается первое стихотворение « Гушлар»
1941-1942	В деревне Косалар работает заведующим по учебной части

1941-1942	Работал директором и заведующим по учебной части в деревнях Биринджи Шихлы, Даш Салахлы, Косалар.
1942 сентябрь	Вступил в ряды Красной Армии
1945	Награждается орденом « Красной Звезды»
1945	Был принят в ряды КПСС
1945 ноябрь	Вернулся с фронта
1946	Работает заведующим по учебной части в деревне Косалар
1946	Поступает в аспирантуру АПИ им. Ленина.
1946-1949	Является аспирантом филологического факультета АПИ сегодняшнего АГПУ
1947	Начал свою литературную деятельность с рассказа « Хякимин нагылы», который был издан в журнале « Ингилаб и мядяният».
1949	Становится членом Союза Писателей Азербайджана.
1949	Начал преподавательскую деятельность в АПИ им. Ленина.
1949	Принят в члены Союза Писателей СССР.
1950	Азернешр издает книгу И. Шихлы « Воды Керчи» рассказы.

- 1951** Издание « Ушаггянджняшр» издает повесть «Зов Гор»
- 1954** Был удостоен звания кандидата филологических наук.
- 1954** Защитив диссертацию на тему « Народной творчество» жизнь и творчество Мехти Гусейна» получает степень доктора филологических наук.
- 1957** Написал свой первый роман « Пути расходятся»
- 1959** Впервые был издан фрагмент из романа «Буйная Кура»
- 1965- 1967** Был Секретарем Союза Писателей Азербайджана
- 1967** Избран членом Совета депутатов Баку.
- 1968** Издается роман, книга « Буйная Кура»
- 1968-1970** Был избран членом Бакинского Городского Комитета КП Азербайджана.
- 1971** Награжден «Орденом Чести»
- 1971** Издаются «Избранные произведения» в 2-х томах
- 1971** Роман «Буйная Кура» издается в Москве издательством « Советский писатель»

- 1972** Был избран зав. кафедрой зарубежной и русской литературы АПИ им. В. И. Ленина
- 1973** Указом Верховного Совета Азербайджанской ССР награжден Почетной Граммотой.
- 1974** Издается учебное пособие « История зарубежной литературы XX века»
- 1976** Был членом советской делегации, направленной в Федеративную Демократическую Республику Германия по линии дружеские и культурные связи с зарубежными странами.
- 1976** Награжден премией Лауреата Комсомола Азербайджана
- 1976** Был удостоен премии Азербайджанского Ленинского комсомола за сценарий полнометражного документального фильма «Как хорошо ,что в этом мире есть Самед Вургун».
- 1976- 1978** Работал главным редактором журнала « Азербайджан»
- 1979** Широко отмечается 60 летие писателя, Награждается Орденом Красного Знамени
- 1980** Роман « Буйная Кура» издается в Тбилиси на грузинском языке
- 1981-1987** Был первым секретарем Союза писателей Азербайджана и первым секретарем Союза писателей СССР.

- 1982** Национальная библиотека им. М. Ахундова подготовила библиографическое описание жизни и творчества И. Шихли.
- 1983** Был избран членом Бакинского Совета рабочих депутатов.
- 1984** Удостоен звания Народного писателя Азербайджана
- 1985** Награжден «Орденом Второй Мировой Войны» второй степени
- 1985** Награжден «Орденом Второй Мировой Войны»
- 1990** Избран депутатом Верховного Совета Азербайджанской Республики
- 1991** Становится Лауреатом литературной премии имени М. Ахундова.
- 1991** Был избран председателем Совета старейшин
- 1994** Награжден «Орденом Славы»
- 1995, 26 июля** Умер в городе Баку, похоронен в Первой Почетной Аллее
- 2007, 30 мая** В центре Газаха состоялось открытие парка им. И. Шихлы и установлен памятник писателю.
- 2011, 17 мая** Состоялось открытие барельефа памяти Народного писателя Исмаила Шихлы.

Произведения Исмаила Шихлы

1961

350. Шихлы, И. Рассказ врача : Рассказ /Шихлы И. Азербайджанские рассказы. В 2-х томах. Т.2. – Баку : Азербайджанское Издательство Детской Юнешеской Литературы, 1961. – С.391-399.

1975

351. В водах Керчи : Рассказ /Шихлы И. В бой ходили одной семьей. – Баку : Азернешр, 1975. – С.180-195.

352. Мой соперник : Рассказ /Шихлы И. Азербайджанские рассказы. – Баку : Азернешр, 1975. – С.185-200.

1976

353. Буйная Кура : Роман /Шихлы И. – Москва : «Художественная литература», 1976. – 366 с.

1984

354. Золотая змея : Рассказы, притчи и легенды, воспоминания /Шихлы И. – Баку : «Язычы», 1984. – 284 с.

1986

355. Буйная Кура : Роман /Шихлы И. – Баку : «Гянджлик», 1986. – 340 с.

1990

356. Буйная Кура : Роман ; Огненные дороги : Повесть ; Рассказы ; Легенды ; Притчи /Шихлы И. – Москва : Художественная литература, 1990. – 510 с.

Исмаил Шихлы**О нём в книгах**

- 357. Алибекова, Г.** Закономерность : О романе И.Шихлы «Буйная Кура» / Г.Алибекова. Раздумья. – Баку : 1986. – С.123-128.
- 358. Алиева, С.** Уроки мастерства : О романе Исмаила Шихлы «Буйная Кура» /С. Алиева. Человек в меняющемся мире. – Баку : «Язычы», 1980. – С.204-210.
- 359. Алиев Х.** Герой прошлого в зеркале наших дней : О романе Исмаила Шихлы «Буйная Кура» /Х.Алиев. Современный азербайджанский роман. – Баку : «Язычы», 1978. – С.124-130.
- 360. Анар.** Девятый портрет : О народном писателе Азербайджана Исмаила Шыхлы /Анар. Литература, искусство, культура Азербайджана. – В 2-х томах. – Т.1. – Баку : «Letter Press». – 2010. – С.493-498.
- 361. Гулиев, Г.** В жанре романа и эпопей : О романе Исмаила Шихлы «Буйная Кура» / Г.Гулиев. Азербайджанская литература. – Баку : «Элм и тахсил», 2010. – С.231-233.
- 362. Иванов, А.** Муаллим –озночает-учитель : О творчестве Исмаила Шихлы / И.Шихлы. Буйная Кура : Роман ; Огненные дороги : Повесть ; Рассказы ; Легенды ; Притчи. – Москва : Художественная литература, 1990. – С.3-8,
- 363. Суровцев, Ю.** Судьбы народные : О романе Исмаила Шихлы «Буйная Кура» / И.Шихлы. Буйная Кура. – Баку : «Гянджлик», 1986. – С.3-12.

364. Халил, З. Новые горизонты : О народном писателе Азербайджана Исмаила Шихлы /З.Халил. Детская литература Азербайджана. – Москва : «Детская литература», 1987. – С.117-118.

365. Шихлы Исмаил Гахраман оглы : Жизнь азербайджанского писателя И.Шыхлы /Краткая литературная энциклопедия. В томах. Т.8. – Москва : «Советская энциклопедия», 1975. – С.731.

366. Шихлы Исмаил : Краткая биографическая справка /Писатели советского Азербайджана. – Баку :Азербайджанское Государственное издательство, 1959. – С.198-200.

367. Шихлы Исмаил : Жизнь писателя Исмаила Шихлы /Азербайджанские рассказы. В 2-х томах. Т.1. - Баку : Азербайджанское Издательство Детской Юнешеской Литературы,1961. – С.390.

В газетах и журналах**1984**

368. Азербайджанская ССР Верховный Советской Президиум. О присвоении писателям республики почетного звания «Народный писатель Азербайджанской ССР» : Указ от 22 ноября 1984 г. // Бакинский рабочий. – 23 ноября.
За большие заслуги в развитии многонациональной советской литературы присвоить писателю Шихлинскому Исмаилу Гахраман оглы (Исмаилу Ших лы) почетное звание «Народный писатель Азербайджанской ССР».

1985

369. Алиев, М. Неиссякаемые истоки : К творческому портрету Исмаила Шихлы. / М. Алиев //Литература Азербайджан. – 1985. - № 4. – Апрель. – С.108-116.

370. Высокое мастерство : К присвоению Исмаилу Шихлы звания народного писателя Азербайджана. // Литература Азербайджан. – 1985. - № 1. – Января. – С.29-30.

371. Гольдштейн, Л. Огненные перекрестки Исмаила Шихлы/ Л.Гольдштейн //Бакинский рабочий. – 1985. – 21 марта.

1987

372. Представляет «Днипро» : Об издании романа И.Шихлы «Буйная Кура». // Бакинский рабочий. – 1987.- 25 ноября. – С.3.

1989

373. Мамедзаде, С. Щедрый свет : К 70 летию Исмаила Шихлы/ С.Мамедзаде //Баку. – 1989. – 3 апрел.

374. Через жизнь, полную противоречий : Беседа с народным писателем Исмаилом Шихлы //Литература Азербайджан. – 1989. – С.3-7.

1994

375. Указ Президента Азербайджанской Республики за большие заслуги в развитии азербайджанской литературы Исмаил Гахраман оглы Шихлинский награжден орденом «Славы» //Вышка. – 1994. – 9 июля. – С.1.

2006

376. Распоряжение Президента Азербайджанской Республики Об увековечении памяти И.Г. Шыхлы //Бакинский рабочий. – 2006. – 25 марта. – С.2.

2009

377. Джавадова, Г. «Кура неукротимая» на турецком языке : Об писателе Исмаил Шихлы / Г. Джавадова //Бакинский рабочий. – 2009. – 31 июля.

KÖMƏKÇİ GÖSTƏRİCİLƏR**İsmayıl Şıxlının əsərlərinin əlifba göstəricisi****Kitabların əlifba göstəricisi****A**

Ayrılan yollar 4

C

Cəbhə yolları 15

D

Dağlar səslənir 2

Daşkəsən 3

Dəli Kür 5, 11, 13, 24, 29

Daim axtarışda 18

Dostum Qabilin qəribə əhvalatları 27

Dostum Hüseyn Arifin lətifələri 20

X

Xatirəyə dönmüş illər 12

İ

XVIII əsr xarici ədəbiyyat tarixi 6

XX əsr xarici ədəbiyyat tarixi 9

K

Kerç sularında 1

M

Mənim rəqibim 10

Məni itirməyin 14

N

Namərd gülləsi 21

Ö

Ölən dünyam 23, 28

Ölüləri qəbiristanda basdırın 22

S

Seçilmiş əsərləri 7, 8, 16, 17,

Seçilmiş əsərləri : I cild 25

Seçilmiş əsərləri : II cild : 26

Seçmə hekayələr 30

Sapı özümüzdəndir 19

Məcmuələrdə, dövrü mətbuatda dərc olunan əsərlərinin əlifba göstəricisi**A**

“Ayrılan yollar” və 58

Aşığın yubileyi 60

B

Belə məmləkətdə... 65

Bir əsgərin gündəliyi 46

Bizim yeni il sorğumuz 41

Briqadanın bayramı 32

C

Cəbhə yolları33, 34

Cərimə 44

Ç

Çişkin 40

D

Deputat 59

“Dəli Kür”ün yeni nəğməsi 48

Dəvəçi 50

Ə

Ədəbiyyatımızın aydın üfüqləri 36

Əfsanələr49

Əli müəllim 61

Əmioğlu 44

Əzəldən qardaşdır ellərimiz 37

G

Görüş 53

X

Xoruzbeçə 52

i

İlğım 49

K

Keçəçi 50

Kerç sularında 38

Konserv qutuları 31

Köynək 45

Q

Qara at 40

Qətl 63

Qızıl ilan 35

Qonaq 44, 53

L

Ləpələn Kürüm, ləpələ 47

M

Mələykə xala 57

Məni itirməyin 54

Mənim rəqibim 42

Mənimlə getməlisən 63

Möhür basdım get 43

N

Namərd gülləsi 55

Namus qaçağı 53

Nəyə əl çaldılar? 45

Niyə ağlayırsan? 52

O

O yerlər min xəyal eylər 39

Onu danışdıran var 51

Ö

Ölüləri qəbiristanlıqda basdırın 62. 64

R

Ruzi 49

S

Sapı özümüzdəndir 52

Sənə aslanım deyən 54

Son monoloq 60

Ş

Şahın oğlu 49

T

Təyyarə gecikir 56

Z

Zərbə 43

Tərcümə etdiyi əsərlərin əlifba göstəricisi

Andreyka	66
Ən yeni dövr : Xarici ölkələr ədəbiyyatı : 1871-1958	68
Futbol kralı	74
Gombul	75
Hekayələr və novellalar	71, 77
Xarici ölkələr ədəbiyyatı kursunun orta əsrlər, intibah dövrü və XVII əsr ədəbiyyatı proqramı	67
XIX əsr xarici ədəbiyyat tarixi	69
Moravbadan uzaqlarda	70
Roman. Novellalar	76
Seçmə hekayələr	79
Sərəncam	80, 81, 82
Taxtalıköydən məktublar	72,73
Türk xalqları ədəbiyyatı antologiyası	78

İsmayıl Şıxlı haqqında yazan müəlliflərin əlifba göstəricisi

A

Abbaslı, T.....	299, 313, 331, 335
Abbaszadə, H.....	197
Abdullaoğlu, K.....	273, 314
Abdullayeva, A.....	231
Abdullayeva, F.	315
Abdullayeva, G.....	185
Abdullayeva, Z.....	272
Ağabalayeva, S.	274
Ağaoğlu, M.....	336
Axundov, Y.	155
Alıyev, V.	291
Alməmmədov, A.....	198
Arif, M.	148
Azəri, L.	316
Azəri, S.....	234, 213
Azəroğlu.	260

B

Babanlı, V.	256
Babayev, A.	317
Bağirova, N.	216
Barat, V.	257
Bayramov, B.	217

C

Cavadov, T.	292
Cəfərli, A.	30
Cəfəroğlu, B.	305
Cəfərov, N.	218, 219, 220
Cəfərov, T.	167

D

Dünyamalıyev, D.	247
-----------------------	-----

E

Eminov, A. 338
 Eradze, L. 194

Ə

Əbilov, İ. 248
 Əfəndiyev, P. 263
 Əhmədov, R. 159, 275
 Əhmədov, T. 176
 Əlibəyli, G. 174
 Əsədullayev, S. 189
 Əlimirzəyev, X. 152, 190, 195
 Əlioğlu, Ç. 240
 Əliyev, H. 177, 178, 235
 Əliyev, M. 199
 Əliyeva, D. 191
 Əsgərli, Ə. 276
 Əsgərli, Z. 249

F

Firuz, M. 269

H

Hacıyev, T. 172
 Hacızadə, N. 277
 Həsənov, H. 250
 Hüseynoğlu, S. 278, 279, 280
 Hüseynov, A. 152, 162, 165, 166, 209
 Hüseynov, Ə. 156, 281
 Hüseynov, M. 306
 Hüseynova, S. 307
 Hüseynzadə, Ə. 186

X

Xələfli, Ə. 319
 Xələfov, V. 193, 200
 Xəlilov, B. 282, 308, 309, 320, 321, 332
 Xəlilov, Q. 151
 Xəlilzadə, F. 283, 301

İ

İbrahimov, M. 163
 İmanov, M. 207
 İsayev, R. 310

K

Kamal, R. 294, 302, 333
 Kazımov, Ə. 258
 Kazımov, Q. 182
 Kərimov, İ. 255

Q

Qabil. 232
 Qaraoğlu, F. 339
 Qasımlı, H. 251, 303
 Qasımov, A. 201
 Qasımov, H. 31, 243, 286, 287
 QasıMZadə, İ. 179, 322
 Qəhrəmanov, T. 222
 Qoldşteyn, L. 210
 Quliyev, H. 153

M

Mahmud, T. 233
 Mansurzadə, A. 223
 Mehdi, F. 160
 Məmmədov, A. 211, 214
 Məmmədov, C. 202
 Məmmədov, Ş. 296
 Məmmədova, Z. 261, 262
 Mirzəyeva, N. 284
 Musayeva, İ. 323
 Mustafayev, İ. 203
 Mustafayeva, A. 324
 Mürvətqızı, S. 285
 Mütəllimov, T. 158, 204

N

Nadir, C. 205

Naibov, C.... 224
 Namazova, F. 173
 Nemət, K. 241
 Nəbiyev, B. 150, 154, 270
 Nəbiyeva, E. 293
 Nəsib, D. 244, 252, 253
 Nəsib, V. 22, 225, 226,
 Niyazov, X. 245

O

Orucov, Y. 246

R

Ramin, Ə. 206
 Reyhan. 298
 Rüstəmxaanlı, S. 228

S

Salmanoğlu, T. 183, 288, 289
 Savalan, A. 290
 Seyidov, Y. 184, 164, 187
 Səmədoğlu, Y. 237
 Səməzadə, Z. 259
 Soltanqızı, P. 297
 Surovtsev, Y. 161

Ş

Şəymən. 325
 Şıxaoğlu, Q. 271
 Şıxlı, Afaq. 304
 Şıxlı, N. 326

T

Tahirə. 268
 Tarasova, M. 208
 Turan, A. 265

U

Uğur. 327, 328

Y

Yusifli, V. 215, 242, 329, 330, 334,

Z

Zeynalova, D. 254, 266

İsmayıl Şıxlı haqqında yazılan məqalələrin əlifba göstəricisi**A**

Ağır taxtalı kişi 252, 253
 Ağsaqqal sayqısı 237
 Anlamaq dərsi 234
 “Ayrılan yollar” romanı 163
 Ayrılmaz yollar 257
 Azərbaycan xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlı 238
 Azərbaycan Respublikası Prezidentinin fərmanı 236
 Azərbaycan romanı 215
 Azərbaycan romanında azadlıq hərəkatının bədii inikası
 164
 Azərbaycan romanında insan və cəmiyyət 324
 Azərbaycan sovet romanı 148

B

Baharlı ömür 204
 Bədii ləyaqətin siqlətli tədqiqi 306
 Bir ömür tənəffüссüz dərס 258
 Böyük “Dəli Kür” Aqili 335
 Böyük yazıçı, görkəmli pedaqoq 286
 Bu sevgiyə layiqdir 233
 Bütövlük 203

C

Cahandar ağa doğulsaydı 291
 Cahandar ağa İsmayıl Şıxlının babası idi 30
 Cəbhəçi surətinnin təsvirində yeni mərhələ 154
 Cəbhədə keçən ömür 211

D

- Daha əhatəli zirvələrə doğru 209
 “Dəli Kür” 156, 158, 186, 188
 “Dəli Kür” heyrətləndirir 305
 “Dəli Kür”- ibrət kitabı 336
 “Dəli Kür” romanı 194, 292
 “Dəli Kür” romanında etnoqrafik 185
 “Dəli Kür” romanında xarakter problemi 297
 “Dəli Kür” Türkiyə türkcəsində 278
 “Dəli Kür” ü ram edən kişi 244
 “Dəli Kür”ün dili 182
 Dil və üslub məsələləri 151

E

- Elimin adı – “Şıxlı” soyadı 304
 Epik nəsr ustası 221

Ə

- Ədəbi proses -82. Nəsr 168
 Əbədi yaşamaq dairəsi 338
 Ədəbiliklə bədiiyin qaynağı 172
 Əbədiyaşar yazıçı 273
 Ədəbiyyat cəbhəsinin əsgəri 201
 Ədəbiyyatımızın Cahandar ağası 283, 314

F

- Folklor əsaslı hekayələr 231

G

- Görkəmli Azərbaycan yazıçısı İsmayıl Şıxlının 95 illik yubileyi qeyd edilmişdir 318
 Görkəmli ədib, unudulmaz müəllim 290
 Gürcü mətbuatı “Dəli Kür” haqqında 191

H

- Həmişə sevəcəyik, yaxud keçmiş tələbənin sevimli müəllimi, xalq yazıçısı İsmayıl 224
 Həyat hekayələri 214
 Həyatımız və nəsrimiz 165
 Hünər meydanında görüşlər 196

X

- Xalq sözü və yazıçı ideali 193
 Xalq taleyi 161
 Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlı əsl pedaqoq idi 261
 Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlı ilə vida mərasimində Azərbaycan Respublikası Prezidenti Heydər Əliyevin nitqi 175
 Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlı Pedaqoji Universitetdə yad edildi 285
 Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının bərelyefi açılmışdır 295
 Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının xatirə bərelyefi açılmışdır 298
 Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlıya 177, 178, 235
 Xalqa bağlı yazıçı, görkəmli alim-müəllim 296
 Xalqın istəklisi 217
 Xalqına bağlı sənətkar 272
 Xarakter və dil 200
 Xeyrxahlıq ilahi naxışdır 256

İ

- İ.Q.Şıxlının xatirəsinin əbədləşdirilməsi haqqında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin sərəncamı 264
 İllərin xatirə işığında 277
 İnkişafın yeni mərhələsinin başlıca 155
 İ.Şıxlının “Ayrılan yollar” romanı haqqında 307
 İ.Şıxlının “Dəli kür” romanı haqqında qeydlər 187
 İ.Şıxlının “Dəli Kür” romanında milli-mənəvi dəyərlər 310
 İ.Şıxlının (İsmayıl Şıxlının) “Şöhrət” ordeni ilə təltif edilməsi haqqında 236
 İctimai xarakterin təsviri formaları 160
 İsmayıl Şıxlı 159, 169, 174, 176, 180, 181, 184, 263, 308, 320
 İsmayıl Şıxlı adına park qazaxlıların istirahət guşəsidir 267
 İsmayıl Şıxlı dastanı və ya ölməzlik imtiyazı 248
 İsmayıl Şıxlı düşünərkən 260
 İsmayıl Şıxlı fenomeni... 325
 İsmayıl Şıxlı haqqında 302
 İsmayıl dayı haqqında xatirələrim 251, 303
 İsmayıl Şıxlı haqqında monoqrafiya 249

- İsmayıl Şıxlı haqqında yeni söz 329, 334
 İsmayıl Şıxlı Qəhrəman oğlu 147
 İsmayıl Şıxlı İlyas Əfəndiyevin “Unuda bilmirəm” pyesi haqqında 332
 İsmayıl Şıxlı ömrünün Kür bəndi 225
 İsmayıl Şıxlı və Avropa ədəbiyyatı 262
 İsmayıl Şıxlı və milli-tarixi varlığımız 274, 288
 İsmayıl Şıxlı yad edildi 284
 İsmayıl Şıxlı yaradıcılığının milli-mənəvi qaynaqları 287
 İsmayıl Şıxlı yaradıcılığının sirləri Azərbaycançılıq müstəvisində 319
 İsmayıl Şıxlı yuxuların yozumu 294
 İsmayıl Şıxlının “Dəli Kür” əsərində atalar sözləri və məsəllərin cümlə tipləri 323
 İsmayıl Şıxlının ədəbi-tənqidi yaradıcılığı 309
 İsmayıl Şıxlının həyat və yaradıcılıq yolu 282
 İsmayıl Şıxlının sənət baxışlarında tarixi mövzuya yanaşma problemi 266
 İsmayıl Şıxlının son romanı 242

K

- Klassik roman haqqında dəyərli tədqiqat 31
 Könlümdə dinən xatirə 271

Q

- Qazaxda Xalq yazıçısı İsmayıl Şıxlının xatirəsi anılıb 337
 Qələmlə söylənən dərs 299
 Qısa yolun intahasızlığı 213
 Qocanın yuxu kitabı 333

L

- Ləpələrin çatmadığı sahillər 301
 Ləyaqət simvolu 243

M

- Milli xarakter 162
 Milli xarakterin Cahandar ağa örnəyi 254
 Milli müdriklik zirvəsi 222

- Mövzular və xarakterlər 152, 190
 Müasir dövrdə ədəbiyyat 149
 Müasir ədəbi proses, yaxud “fövqəladə vəziyyət”də düşüncələr 218
 Müasir hekayələrimiz haqqında bəzi qeydlər 195
 Müasir nəsrimizin inkişaf meylləri 189
 Müqəddimə 150
 Müdrik sənətkar 223
 Müdriklik 228
 Müəllim şəxsiyyəti və müəllim nüfuzu barədə 312
 Müəllim və yazıçı İsmayıl Şıxlı 198
 Mühəribədən sonrakı dinc quruculuq illərində ədəbiyyat 17
 Mühazirəvar 313

N

- Nasir, ədəbiyyatşünas, publisist 321
 Nəhənglər ölmür 317
 Nəsr dilinin şəiriyəti monoqrafik araşdırma obyektı kimi 183
 Nəsr və zaman 192
 Nəsrimizdə psixologizmin bədii ifadə xüsusiyyətləri 207
 Nəsrimizin Cahandar ağa mücəssəməsi 246
 Nitq bədii xarakter yaratmaqda əsas vasitə kimi 173

O

- O susmadı 255
 Odlu çarpazlar 210
 Oxunan və sevilən yazıçı 179, 322
 Onun işıqlı və müdrik simasını xatırlayarkən 276
 35 il öncə çəkilmiş “Dəli Kür” 268

Ö

- Ölməz sənətkarın son əsəri 245
 Ölməz sənətkarın “Ölən dünyası” 289
 Ölüləri qəbiristanda, monastrları harda gəldi basdırırlar 265
 Örnək şəxsiyyət 275

R

- Realist sənətkar 202

S

- Saratovda görkəmli Azərbaycan yazıçısı İsmayıl Şıxlıya həsr edilmiş tədbir haqqında 315
 Saratovda İsmayıl Şıxlı təntənəsi 326
 “Sənə “aslanım” deyən...” hekayəsinin tədrisində yeni texnologiyaların tətbiqi 293
 Sənət, müharibə və insan 206
 Sənətkar əbədiyaşarlığı 279
 Sənətkar ömrü və sənət ömrü 199
 “Sənətkar və zaman” 316
 Son mənzilə 239
 Son müsahibə 241
 Sözü düz nədirsə 205

Ş

- Şəxsiyyət 330
 Şıxlı İsmayıl Qəhrəman oğlu 167, 170
 Şıxlıya məktubundan sətirlər 224

T

- Təbiilik 197
 Təbrik edirik! 229, 230
 Tarixdə iz buraxanlar 339
 Tarixi düşüncə vüsəti 166
 Tarixin sınağından çıxan şəxsiyyət 250
 “Tənqidi bacarmaq lazım olduğu kimi, tənqidi dinləməyi də bacarmaq lazımdır” 32 7

U

- “Ulduz” təbrik edir 212
 Unudulmaz insan 247
 Ünvensiz məktub 281

V

- Vüqarlı, əzəmətli 270

Y

- Yaxşı atlar, yaxşı adlar 226
 Yaradıcılığı kimi şəxsiyyəti də uca idi 269

- Yazı masası..... 240
 Yazıblar, yazırlar, yazacaqlar 232
 Yazıçı, alim, pedaqoq 280
 Yazıçı hər şeydən əvvəl vətəndaş olmalıdır 328
 Yazılı “seminar” : Yazıçı İsmayıl Şıxlı haqqında 331
 Yazıçı şəxsiyyəti, yaxud müdrikliyin poetikası 220
 Yetmiş yaş nədir ki... 22
 70 yaşın hikməti 219
 Yubiley sərgisi 216
- Z**
- Zamanın nəfəsi 208
 Zamanın və nəsrin hərəkəti 157
 Ziyalı sözünün kökündə işıq dayanır 259

İsmayıl Şıxlıya həsr olunmuş şeir müəlliflərinin əlifba göstəricisi

Abdulla, A. 346
 Barat, V. 347
 Kazımlı, C. 345
 Qabil. 341
 Qızılhacılı, T. 344
 Musa, Y. 343
 Mustafa, E. 348
 Namazova, F. 349
 Şükür, M. 342
 Yusifoğlu, R. 340

İsmayıl Şıxlıya həsr olunmuş şeirlərinin əlifba göstəricisi

Barışiq 347
 Qoca qartal 345
 İsmayıl Şıxlı 346, 348
 İsmayıl Şıxlının romanları 349
 İti baltalar 344
 Müəllim 340
 Sapı özümüzdən olan baltalar 343
 Yazıçı dostuma 342
 Zəng 341

**Алфавитный указатель произведений
Исмаила Шихлы**

Буйная Кура 353, 355, 356
 В водах Керчи 351
 Золотая змея 354
 Мой соперник 352
 Рассказ врача 350

Алфавитный указатель авторов об Исмаиле Шихлы

Алибекова, Г. 357
 Алиев, М. 369
 Алиев Х. 359
 Алиева, С. 358
 Анар. 360
 Гольдштейн, Л. 371
 Гулиев, Г. 361
 Джавадова, Г. 378
 Иванов, А. 362
 Мамедзаде, С. 373
 Суровцев, Ю. 363
 Халил, З. 364

Алфавитный указатель статей о жизни и творчестве

Азербайджанская ССР Верховный Советской Президиум. О присвоении писателям республики почетного звания «Народный писатель Азербайджанской ССР»	368
В жанре романа и эпопей	361
Высокое мастерство	370
Герой прошлого в зеркале наших дней	359
Девятый портрет	360
Закономерность	357
«Кура неукротимая» на турецком языке	378
Муаллим –озночает-учитель	362
Неиссякаемые истоки	369
Новые горизонты	364
Огненные перекрестки Исмаила Шихлы	371
Представляет «Днипро»	372
Распоряжение Президента Азербайджанской Республики Об увековечении памяти И.Г. Шыхлы	376
Судьбы народные	363
Указ Президента Азербайджанской Республики за большие заслуги в развитии азербайджанской литературы Исмаил Гахраман оглы Шихлинский награжден орденом	375
Уроки мастерства	358
Через жизнь, полную противоречий	374
Шихлы Исмаил	366, 367
Шихлы Исмаил Гахраман оглы	365
Щедрый свет	373

Mündəricat

Tərtibçidən	3
İsmayıl Şıxlının 100 illik yubileyinin qeyd edilməsi haqqında	
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı	4
İsmayıl Şıxlının həyatı	5
İsmayıl Şıxlının yaradıcılığı	7
İsmayıl Şıxlının həyat və yaradıcılığının əsas tarixləri	10
İsmayıl Şıxlının düşüncə karvanı	15
İsmayıl Şıxlı haqqında görkəmli şəxslərin fikirləri	18
İsmayıl Şıxlıya həsr olunmuş şeirlər	21
İsmayıl Şıxlının əsərləri	22
Kitabları	22
Əsərləri məcmuələrdə	28
Əsərləri dövrü mətbuatda	30
İsmayıl Şıxlının tərcümələri	33
Kitablarda	33
Dövrü mətbuatda	35
Tərtibçisi, redaktoru olduğu, rəy verdiyi və ön söz yazdığı kitablar	36
Ədəbi-tənqidi və publisistik məqalələri	39
Kitablarda	39
Dövrü mətbuatda	40
İsmayıl Şıxlı haqqında	46
Kitablarda	46
Dövrü mətbuatda	52
İsmayıl Şıxlıya həsr olunmuş şeirlər	70
Avtoreferat	71
Распоряжение Президента Азербайджанской Республики О проведении 100-летнего юбилея Исмаила Шихлы	72
Жизнь и творчество Исмаила Шихлы	74
Основные даты жизни и творчества	77
Произведения Исмаила Шихлы	82
О нём в книгах	83
В газетах и журналах	84

Köməkçi göstəricilər	87
İsmayıl Şıxlının əsərlərinin əlifba göstəricisi	87
Kitabların əlifba göstəricisi	87
Məcmuələrdə, dövrü mətbuatda dərc olunan əsərlərinin əlifba göstəricisi	88
Tərcümə etdiyi əsərlərin əlifba göstəricisi	91
İsmayıl Şıxlı haqqında yazan müəlliflərin əlifba göstəricisi	92
İsmayıl Şıxlı haqqında yazılan məqalələrin əlifba göstəricisi	96
İsmayıl Şıxlıya həsr olunmuş şeir müəlliflərinin əlifba göstəricisi	103
İsmayıl Şıxlıya həsr olunmuş şeirlərinin əlifba göstəricisi	103
Алфавитный указатель произведений Исмаила Шихлы	104
Алфавитный указатель авторов об Исмаиле Шихлы.	104
Алфавитный указатель статей о жизни и творчестве	105
Mündəricat	106

İsmayıl Şıxlı - 100

Biblioqrafik göstərici